

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2019 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	6.436,19								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	126.073,01								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	418.712,97								
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	258.918,44	RR	75.247,17	R	-31.794,06		EP	151.877,21	
		CP	1.821.100,00	RC	1.810.894,85	A	1.966.485,67	CP	145.385,67	EC	155.590,82
		CS	2.080.018,44	TR	1.886.142,02	CS	-193.876,42		TR	307.468,03	
10102	Tipologia 102 Tributi destinati al finanziamento della sanità	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10103	Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	45.347,84	RR	44.754,12	R	-593,72		EP	0,00	
		CP	822.000,00	RC	821.957,52	A	821.957,52	CP	-42,48	EC	0,00
		CS	867.347,84	TR	866.711,64	CS	-636,20		TR	0,00	
10302	Tipologia 302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	304.266,28	RR	120.001,29	R	-32.387,78		EP	151.877,21	
		CP	2.643.100,00	RC	2.632.852,37	A	2.788.443,19	CP	145.343,19	EC	155.590,82
		CS	2.947.366,28	TR	2.752.853,66	CS	-194.512,62		TR	307.468,03	
Titolo 2	Trasferimenti correnti										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2019 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	69.842,52	RR	67.022,66	R	-942,61	CP	-597.297,28	EP	1.877,25
		CP	2.240.400,00	RC	1.528.429,60	A	1.643.102,72		EC	114.673,12	
		CS	2.310.242,52	TR	1.595.452,26	CS	-714.790,26		TR	116.550,37	
20102	Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	4.152,05	EP	0,00
		CP	105.000,00	RC	0,00	A	109.152,05		EC	109.152,05	
		CS	105.000,00	TR	0,00	CS	-105.000,00		TR	109.152,05	
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	RS	69.842,52	RR	67.022,66	R	-942,61	CP	-593.145,23	EP	1.877,25
		CP	2.345.400,00	RC	1.528.429,60	A	1.752.254,77		EC	223.825,17	
		CS	2.415.242,52	TR	1.595.452,26	CS	-819.790,26		TR	225.702,42	
Titolo 3		<i>Entrate extratributarie</i>									
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	611.450,30	RR	364.768,58	R	-100.555,01	CP	-162.080,28	EP	146.126,71
		CP	999.300,00	RC	677.365,43	A	837.219,72		EC	159.854,29	
		CS	1.610.595,83	TR	1.042.134,01	CS	-568.461,82		TR	305.981,00	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	1.742,00	RR	250,00	R	0,00	CP	2.858,52	EP	1.492,00
		CP	31.500,00	RC	30.546,53	A	34.358,52		EC	3.811,99	
		CS	33.242,00	TR	30.796,53	CS	-2.445,47		TR	5.303,99	
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	1,25	RR	1,25	R	0,00	CP	-95,34	EP	0,00
		CP	1.150,00	RC	1.053,47	A	1.054,66		EC	1,19	
		CS	1.151,25	TR	1.054,72	CS	-96,53		TR	1,19	
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	2.919,30	RR	2.919,30	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2019 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	2.919,30	TR	2.919,30	CS	0,00		TR	0,00	
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	56.778,79	RR	35.939,15	R	-5.547,91		EP	15.291,73	
		CP	156.500,00	RC	155.177,58	A	155.306,87	CP	-1.193,13	EC	129,29
		CS	213.278,79	TR	191.116,73	CS	-22.162,06		TR	15.421,02	
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS	672.891,64	RR	403.878,28	R	-106.102,92		EP	162.910,44	
		CP	1.188.450,00	RC	864.143,01	A	1.027.939,77	CP	-160.510,23	EC	163.796,76
		CS	1.861.187,17	TR	1.268.021,29	CS	-593.165,88		TR	326.707,20	
Titolo 4 Entrate in conto capitale											
40100	Tipologia 100 Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	582.793,60	RR	400.388,93	R	-5.265,69		EP	177.138,98	
		CP	1.122.884,99	RC	597.875,50	A	1.094.352,91	CP	-28.532,08	EC	496.477,41
		CS	1.958.893,60	TR	998.264,43	CS	-960.629,17		TR	673.616,39	
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	53.903,61	RR	45.466,24	R	0,00		EP	8.437,37	
		CP	164.000,00	RC	98.979,73	A	118.352,89	CP	-45.647,11	EC	19.373,16
		CS	217.903,61	TR	144.445,97	CS	-73.457,64		TR	27.810,53	
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	458,34	RR	458,34	R	0,00		EP	0,00	
		CP	30.500,00	RC	27.940,84	A	27.940,84	CP	-2.559,16	EC	0,00
		CS	30.958,34	TR	28.399,18	CS	-2.559,16		TR	0,00	
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	637.155,55	RR	446.313,51	R	-5.265,69		EP	185.576,35	
		CP	1.317.384,99	RC	724.796,07	A	1.240.646,64	CP	-76.738,35	EC	515.850,57
		CS	2.207.755,55	TR	1.171.109,58	CS	-1.036.645,97		TR	701.426,92	
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie											
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	51,00	A	51,00	CP	51,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	51,00	CS	51,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2019 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
50200	Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		0,00	TR	0,00
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		0,00	TR	0,00
50400	Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		0,00	TR	0,00
50000	Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	51,00	A	51,00		51,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	51,00	CS	51,00		51,00	TR	0,00
Titolo 6 Accensione Prestiti											
60100	Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		0,00	TR	0,00
60200	Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		0,00	TR	0,00
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	233.821,35	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	233.821,35
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	233.821,35	TR	0,00	CS	-233.821,35		0,00	TR	233.821,35
60400	Tipologia 400 Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		0,00	TR	0,00
60000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	RS	233.821,35	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	233.821,35
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	233.821,35	TR	0,00	CS	-233.821,35		0,00	TR	233.821,35
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2019 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.000.000,00	EC	0,00
		CS	1.000.000,00	TR	0,00	CS	-1.000.000,00		TR	0,00	
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.000.000,00	EC	0,00
		CS	1.000.000,00	TR	0,00	CS	-1.000.000,00		TR	0,00	
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro										
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	12.635,23	RR	5.387,12	R	-736,92		EP	6.511,19	
		CP	743.500,00	RC	509.280,18	A	509.280,18	CP	-234.219,82	EC	0,00
		CS	756.135,23	TR	514.667,30	CS	-241.467,93		TR	6.511,19	
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	7.207,67	RR	2.038,84	R	-1.295,95		EP	3.872,88	
		CP	131.000,00	RC	68.041,32	A	74.684,26	CP	-56.315,74	EC	6.642,94
		CS	138.207,67	TR	70.080,16	CS	-68.127,51		TR	10.515,82	
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	19.842,90	RR	7.425,96	R	-2.032,87		EP	10.384,07	
		CP	874.500,00	RC	577.321,50	A	583.964,44	CP	-290.535,56	EC	6.642,94
		CS	894.342,90	TR	584.747,46	CS	-309.595,44		TR	17.027,01	
	TOTALE TITOLI	RS	1.937.820,24	RR	1.044.641,70	R	-146.731,87		EP	746.446,67	
		CP	9.368.834,99	RC	6.327.593,55	A	7.393.299,81	CP	-1.975.535,18	EC	1.065.706,26
		CS	11.559.715,77	TR	7.372.235,25	CS	-4.187.480,52		TR	1.812.152,93	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	1.937.820,24	RC	1.044.641,70	R	-146.731,87		EP	746.446,67	
		CP	9.920.057,16	PC	6.327.593,55	A	7.393.299,81	CP	-1.975.535,18	EC	1.065.706,26
		CS	11.559.715,77	TR	7.372.235,25	CS	-4.187.480,52		TR	1.812.152,93	

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽⁴⁾	CP	0,00								
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.414,96	PR	3.932,88	R	-117,09		EP	1.364,99	
		CP	104.376,97	PC	91.092,96	I	94.696,08	ECP	9.680,89	EC	3.603,12
		CS	109.674,86	TP	95.025,84	FPV	0,00			TR	4.968,11
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	4.500,00	PC	0,00	I	2.500,93	ECP	1.999,07	EC	2.500,93
		CS	4.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	2.500,93
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Organi istituzionali	RS	5.414,96	PR	3.932,88	R	-117,09		EP	1.364,99	
		CP	108.876,97	PC	91.092,96	I	97.197,01	ECP	11.679,96	EC	6.104,05
		CS	114.174,86	TP	95.025,84	FPV	0,00			TR	7.469,04
1 - 2	Programma 2	Segreteria generale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	90.953,35	PR	81.959,14	R	-2.367,33		EP	6.626,88	
		CP	156.600,00	PC	102.418,57	I	133.355,72	ECP	21.320,94	EC	30.937,15
		CS	247.553,35	TP	184.377,71	FPV	1.923,34			TR	37.564,03
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	2 Segreteria generale	RS	90.953,35	PR	81.959,14	R	-2.367,33		EP	6.626,88
		CP	157.600,00	PC	102.418,57	I	133.355,72	ECP	22.320,94	30.937,15
		CS	248.553,35	TP	184.377,71	FPV	1.923,34		TR	37.564,03
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	43.095,16	PR	42.386,76	R	-485,13		EP	223,27
		CP	189.900,00	PC	160.114,24	I	174.986,05	ECP	12.051,71	14.871,81
		CS	232.510,03	TP	202.501,00	FPV	2.862,24		TR	15.095,08
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	72.000,00	PC	34.457,01	I	59.162,01	ECP	12.837,99	24.705,00
		CS	67.000,00	TP	34.457,01	FPV	0,00		TR	24.705,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	43.095,16	PR	42.386,76	R	-485,13		EP	223,27
		CP	261.900,00	PC	194.571,25	I	234.148,06	ECP	24.889,70	39.576,81
		CS	299.510,03	TP	236.958,01	FPV	2.862,24		TR	39.800,08
1 - 4	Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	38.373,09	PR	23.773,09	R	-1.640,08		EP	12.959,92
		CP	153.850,00	PC	116.182,72	I	116.733,58	ECP	35.230,22	550,86
		CS	192.223,09	TP	139.955,81	FPV	1.886,20		TR	13.510,78
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	38.373,09	PR	23.773,09	R	-1.640,08			EP	12.959,92
		CP	153.850,00	PC	116.182,72	I	116.733,58	ECP	35.230,22	EC	550,86
		CS	192.223,09	TP	139.955,81	FPV	1.886,20			TR	13.510,78
1 - 5	Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	122.549,55	PR	105.509,06	R	-2.146,17			EP	14.894,32
		CP	226.000,00	PC	144.331,96	I	197.468,12	ECP	28.531,88	EC	53.136,16
		CS	348.549,55	TP	249.841,02	FPV	0,00			TR	68.030,48
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	232.337,18	PR	226.955,84	R	-2.843,74			EP	2.537,60
		CP	266.646,76	PC	118.575,14	I	223.933,79	ECP	23.680,97	EC	105.358,65
		CS	537.232,64	TP	345.530,98	FPV	19.032,00			TR	107.896,25
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	354.886,73	PR	332.464,90	R	-4.989,91			EP	17.431,92
		CP	492.646,76	PC	262.907,10	I	421.401,91	ECP	52.212,85	EC	158.494,81
		CS	885.782,19	TP	595.372,00	FPV	19.032,00			TR	175.926,73
1 - 6	Programma 6 Ufficio tecnico										

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	127.510,78	PR	126.503,10	R	-488,79			EP	518,89
		CP	356.450,00	PC	286.102,29	I	321.055,00	ECP	27.143,60	EC	34.952,71
		CS	483.960,78	TP	412.605,39	FPV	8.251,40			TR	35.471,60
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	155.759,94	PC	57.901,78	I	95.739,51	ECP	60.020,43	EC	37.837,73
		CS	180.440,80	TP	57.901,78	FPV	0,00			TR	37.837,73
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS	127.510,78	PR	126.503,10	R	-488,79			EP	518,89
		CP	512.209,94	PC	344.004,07	I	416.794,51	ECP	87.164,03	EC	72.790,44
		CS	664.401,58	TP	470.507,17	FPV	8.251,40			TR	73.309,33
1 - 7	Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	57.165,66	PR	53.161,23	R	-1.871,84			EP	2.132,59
		CP	192.100,00	PC	170.241,64	I	171.565,23	ECP	18.954,77	EC	1.323,59
		CS	249.265,66	TP	223.402,87	FPV	1.580,00			TR	3.456,18
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.500,00	EC	0,00
		CS	3.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	57.165,66	PR	53.161,23	R	-1.871,84			EP	2.132,59
		CP	195.600,00	PC	170.241,64	I	171.565,23	ECP	22.454,77	EC	1.323,59
		CS	252.765,66	TP	223.402,87	FPV	1.580,00			TR	3.456,18
1 - 8	Programma 8 Statistica e sistemi informativi										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	21.590,96	PR	19.794,36	R	-1.796,60			EP	0,00
		CP	28.700,00	PC	19.567,94	I	21.392,84	ECP	7.307,16	EC	1.824,90
		CS	49.217,36	TP	39.362,30	FPV	0,00			TR	1.824,90
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8 Statistica e sistemi informativi	RS	21.590,96	PR	19.794,36	R	-1.796,60			EP	0,00
		CP	28.700,00	PC	19.567,94	I	21.392,84	ECP	7.307,16	EC	1.824,90
		CS	49.217,36	TP	39.362,30	FPV	0,00			TR	1.824,90
1 - 9	Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 10	Programma 10	Risorse umane									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	3.954,13	PR	3.954,13	R	0,00		EP	0,00	
		CP	109.750,00	PC	26.771,42	I	42.664,52	ECP	67.085,48	EC	15.893,10
		CS	113.704,13	TP	30.725,55	FPV	0,00			TR	15.893,10
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 10	Risorse umane	RS	3.954,13	PR	3.954,13	R	0,00		EP	0,00	
		CP	109.750,00	PC	26.771,42	I	42.664,52	ECP	67.085,48	EC	15.893,10
		CS	113.704,13	TP	30.725,55	FPV	0,00			TR	15.893,10
1 - 11	Programma 11	Altri servizi generali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	40.949,18	PR	40.949,14	R	-0,04		EP	0,00	
		CP	63.636,19	PC	35.730,35	I	45.633,08	ECP	12.164,92	EC	9.902,73
		CS	104.585,37	TP	76.679,49	FPV	5.838,19			TR	9.902,73
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma	11 Altri servizi generali	RS	40.949,18	PR	40.949,14	R	-0,04	EP	0,00
		CP	63.636,19	PC	35.730,35	I	45.633,08	ECP	9.902,73
		CS	104.585,37	TP	76.679,49	FPV	5.838,19		9.902,73
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	783.894,00	PR	728.878,73	R	-13.756,81	EP	41.258,46
		CP	2.084.769,86	PC	1.363.488,02	I	1.700.886,46	ECP	337.398,44
		CS	2.924.917,62	TP	2.092.366,75	FPV	41.373,37		378.656,90
MISSIONE 2	Giustizia								
2 - 1	Programma 1 Uffici giudiziari								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma	1 Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
2 - 2	Programma 2 Casa circondariale e altri servizi										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza										
3 - 1	Programma 1 Polizia locale e amministrativa										
Titolo 1	Spese correnti	RS	36.367,37	PR	36.367,37	R	0,00	EP	0,00		
		CP	182.000,00	PC	84.974,19	I	181.974,19	ECP	25,81	EC	97.000,00
		CS	218.367,37	TP	121.341,56	FPV	0,00			TR	97.000,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	60.000,00	PC	60.000,00	I	60.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	60.000,00	TP	60.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Polizia locale e amministrativa	RS	36.367,37	PR	36.367,37	R	0,00			EP	0,00
		CP	242.000,00	PC	144.974,19	I	241.974,19	ECP	25,81	EC	97.000,00
		CS	278.367,37	TP	181.341,56	FPV	0,00			TR	97.000,00
3 - 2	Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana										
Titolo 1	Spese correnti	RS	12.840,00	PR	12.840,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	23.500,00	PC	22.111,89	I	22.111,89	ECP	1.388,11	EC	0,00
		CS	36.340,00	TP	34.951,89	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	4.636,31	I	4.636,31	ECP	1.363,69	EC	0,00
		CS	6.000,00	TP	4.636,31	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	12.840,00	PR	12.840,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	29.500,00	PC	26.748,20	I	26.748,20	ECP	2.751,80	EC	0,00
		CS	42.340,00	TP	39.588,20	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	49.207,37	PR	49.207,37	R	0,00			EP	0,00
		CP	271.500,00	PC	171.722,39	I	268.722,39	ECP	2.777,61	EC	97.000,00
		CS	320.707,37	TP	220.929,76	FPV	0,00			TR	97.000,00
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio										
4 - 1	Programma 1 Istruzione prescolastica										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	13.823,95	PR	10.997,26	R	0,00	EP	2.826,69
		CP	62.600,00	PC	27.188,94	I	58.149,76	ECP	30.960,82
		CS	76.423,95	TP	38.186,20	FPV	0,00	TR	33.787,51
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	57.000,00	PC	56.054,48	I	56.391,98	ECP	337,50
		CS	57.000,00	TP	56.054,48	FPV	0,00	TR	337,50
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1 Istruzione prescolastica		RS	13.823,95	PR	10.997,26	R	0,00	EP	2.826,69
		CP	119.600,00	PC	83.243,42	I	114.541,74	ECP	31.298,32
		CS	133.423,95	TP	94.240,68	FPV	0,00	TR	34.125,01
4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	36.180,12	PR	34.845,30	R	0,00	EP	1.334,82
		CP	159.700,00	PC	78.895,49	I	142.655,47	ECP	63.759,98
		CS	195.880,12	TP	113.740,79	FPV	0,00	TR	65.094,80
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	6.801,33	PR	4.324,73	R	0,00	EP	2.476,60
		CP	138.000,00	PC	94.512,80	I	137.719,77	ECP	43.206,97
		CS	144.801,33	TP	98.837,53	FPV	0,00	TR	45.683,57
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Altri ordini di istruzione	RS	42.981,45	PR	39.170,03	R	0,00	EP	3.811,42
		CP	297.700,00	PC	173.408,29	I	280.375,24	EC	106.966,95
		CS	340.681,45	TP	212.578,32	FPV	0,00	TR	110.778,37
4 - 4	Programma 4 Istruzione universitaria								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	4 Istruzione universitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
4 - 5	Programma 5 Istruzione tecnica superiore								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 5 Istruzione tecnica superiore		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
4 - 6 Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	55.324,48	PR	55.324,48	R	0,00	EP	0,00
		CP	177.650,00	PC	161.910,31	I	168.428,60	ECP	6.518,29
		CS	232.974,48	TP	217.234,79	FPV	449,19	TR	6.518,29
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione		RS	55.324,48	PR	55.324,48	R	0,00	EP	0,00
		CP	177.650,00	PC	161.910,31	I	168.428,60	ECP	6.518,29
		CS	232.974,48	TP	217.234,79	FPV	449,19	TR	6.518,29
4 - 7 Programma 7 Diritto allo studio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.400,00	PC	1.750,00	I	1.750,00	ECP	0,00
		CS	8.400,00	TP	1.750,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma	7 Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.400,00	PC	1.750,00	I	1.750,00	ECP	0,00
		CS	8.400,00	TP	1.750,00	FPV	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	112.129,88	PR	105.491,77	R	0,00	EP	6.638,11
		CP	603.350,00	PC	420.312,02	I	565.095,58	ECP	144.783,56
		CS	715.479,88	TP	525.803,79	FPV	449,19		151.421,67
MISSIONE	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
5 - 1	Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.800,00	PC	2.736,45	I	2.736,45	ECP	0,00
		CS	2.800,00	TP	2.736,45	FPV	0,00		0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.800,00	PC	2.736,45	I	2.736,45	ECP	0,00
		CS	2.800,00	TP	2.736,45	FPV	0,00		0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	31.975,92	PR	31.727,92	R	-10,61		EP	237,39	
		CP	138.900,00	PC	61.645,14	I	104.390,41	ECP	34.060,40	EC	42.745,27
		CS	170.865,31	TP	93.373,06	FPV	449,19			TR	42.982,66
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	8.000,00	EC	0,00
		CS	8.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
		RS	31.975,92	PR	31.727,92	R	-10,61		EP	237,39	
		CP	146.900,00	PC	61.645,14	I	104.390,41	ECP	42.060,40	EC	42.745,27
		CS	178.865,31	TP	93.373,06	FPV	449,19			TR	42.982,66
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
		RS	31.975,92	PR	31.727,92	R	-10,61		EP	237,39	
		CP	149.700,00	PC	64.381,59	I	107.126,86	ECP	42.123,95	EC	42.745,27
		CS	181.665,31	TP	96.109,51	FPV	449,19			TR	42.982,66
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero										
6 - 1	Programma 1	Sport e tempo libero									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	20.131,20	PR	20.131,20	R	0,00		EP	0,00	
		CP	55.700,00	PC	43.458,66	I	47.263,99	ECP	8.436,01	EC	3.805,33
		CS	75.831,20	TP	63.589,86	FPV	0,00			TR	3.805,33
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	26.024,36	PR	21.941,32	R	0,00		EP	4.083,04	
		CP	111.400,00	PC	20.635,62	I	20.635,62	ECP	90.764,38	EC	0,00
		CS	137.424,36	TP	42.576,94	FPV	0,00			TR	4.083,04
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Sport e tempo libero	RS	46.155,56	PR	42.072,52	R	0,00			EP	4.083,04
		CP	167.100,00	PC	64.094,28	I	67.899,61	ECP	99.200,39	EC	3.805,33
		CS	213.255,56	TP	106.166,80	FPV	0,00			TR	7.888,37
6 - 2	Programma 2 Giovani										
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.292,23	PR	1.292,23	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.000,00	PC	2.498,98	I	2.498,98	ECP	1.501,02	EC	0,00
		CS	5.292,23	TP	3.791,21	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Giovani	RS	1.292,23	PR	1.292,23	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.000,00	PC	2.498,98	I	2.498,98	ECP	1.501,02	EC	0,00
		CS	5.292,23	TP	3.791,21	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	47.447,79	PR	43.364,75	R	0,00			EP	4.083,04
		CP	171.100,00	PC	66.593,26	I	70.398,59	ECP	100.701,41	EC	3.805,33
		CS	218.547,79	TP	109.958,01	FPV	0,00			TR	7.888,37
MISSIONE	7 Turismo										
7 - 1	Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.000,00	PC	12.000,00	I	12.000,00	ECP	0,00
		CS	12.000,00	TP	12.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	23.533,46	PR	23.533,46	R	0,00	EP	0,00
		CP	127.000,00	PC	2.153,62	I	2.153,62	ECP	533,46
		CS	150.533,46	TP	25.687,08	FPV	124.312,92	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	23.533,46	PR	23.533,46	R	0,00	EP	0,00
		CP	139.000,00	PC	14.153,62	I	14.153,62	ECP	533,46
		CS	162.533,46	TP	37.687,08	FPV	124.312,92	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	23.533,46	PR	23.533,46	R	0,00	EP	0,00
		CP	139.000,00	PC	14.153,62	I	14.153,62	ECP	533,46
		CS	162.533,46	TP	37.687,08	FPV	124.312,92	TR	0,00
MISSIONE 8	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa								
8 - 1	Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio							
Titolo 1	Spese correnti	RS	12.025,05	PR	12.025,05	R	0,00	EP	0,00
		CP	104.000,00	PC	83.526,47	I	95.367,62	ECP	8.632,38
		CS	116.025,05	TP	95.551,52	FPV	0,00	TR	11.841,15
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	169.375,39	PR	168.623,39	R	0,00	EP	752,00
		CP	309.693,78	PC	299.767,60	I	299.992,60	ECP	9.701,18
		CS	547.475,39	TP	468.390,99	FPV	0,00	TR	977,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	181.400,44	PR	180.648,44	R	0,00			EP	752,00
		CP	413.693,78	PC	383.294,07	I	395.360,22	ECP	18.333,56	EC	12.066,15
		CS	663.500,44	TP	563.942,51	FPV	0,00			TR	12.818,15
8 - 2	Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare										
Titolo 1	Spese correnti	RS	10.456,72	PR	0,00	R	-10.456,72			EP	0,00
		CP	14.000,00	PC	9.402,64	I	10.783,67	ECP	3.216,33	EC	1.381,03
		CS	24.456,72	TP	9.402,64	FPV	0,00			TR	1.381,03
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	10.456,72	PR	0,00	R	-10.456,72			EP	0,00
		CP	14.000,00	PC	9.402,64	I	10.783,67	ECP	3.216,33	EC	1.381,03
		CS	24.456,72	TP	9.402,64	FPV	0,00			TR	1.381,03
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	191.857,16	PR	180.648,44	R	-10.456,72			EP	752,00
		CP	427.693,78	PC	392.696,71	I	406.143,89	ECP	21.549,89	EC	13.447,18
		CS	687.957,16	TP	573.345,15	FPV	0,00			TR	14.199,18
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
9 - 1	Programma 1 Difesa del suolo										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.000,00	PC	8.009,30	I	15.207,30	ECP	792,70
		CS	16.000,00	TP	8.009,30	FPV	0,00	TR	7.198,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	62.690,60	PC	0,00	I	59.891,87	ECP	2.798,73
		CS	110.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	59.891,87
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1 Difesa del suolo		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	78.690,60	PC	8.009,30	I	75.099,17	ECP	3.591,43
		CS	126.000,00	TP	8.009,30	FPV	0,00	TR	67.089,87
9 - 2 Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	21.363,31	PR	21.363,31	R	0,00	EP	0,00
		CP	27.500,00	PC	10.699,27	I	20.520,76	ECP	6.979,24
		CS	48.863,31	TP	32.062,58	FPV	0,00	TR	9.821,49
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	193.659,89	PR	188.394,20	R	-5.265,69	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	387,01	I	387,01	ECP	1.612,99
		CS	195.659,89	TP	188.781,21	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		RS	215.023,20	PR	209.757,51	R	-5.265,69	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	29.500,00	PC	11.086,28	I	20.907,77	ECP	8.592,23	EP	9.821,49
		CS	244.523,20	TP	220.843,79	FPV	0,00			TR	9.821,49
9 - 3	Programma 3 Rifiuti										
Titolo 1	Spese correnti	RS	102.713,04	PR	67.496,64	R	-1.335,52			EP	33.880,88
		CP	529.500,00	PC	405.160,88	I	514.719,37	ECP	14.780,63	EC	109.558,49
		CS	632.213,04	TP	472.657,52	FPV	0,00			TR	143.439,37
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	20.778,34	PR	20.778,34	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	20.778,34	TP	20.778,34	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3 Rifiuti		RS	123.491,38	PR	88.274,98	R	-1.335,52			EP	33.880,88
		CP	529.500,00	PC	405.160,88	I	514.719,37	ECP	14.780,63	EC	109.558,49
		CS	652.991,38	TP	493.435,86	FPV	0,00			TR	143.439,37
9 - 4	Programma 4 Servizio idrico integrato										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	11.300,00	PC	11.289,39	I	11.289,39	ECP	10,61	EC	0,00
		CS	11.300,00	TP	11.289,39	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	4 Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	11.300,00	PC	11.289,39	I	11.289,39	ECP	0,00
		CS	11.300,00	TP	11.289,39	FPV	0,00	TR	0,00
9 - 5	Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione								
Titolo 1	Spese correnti	RS	8.444,27	PR	8.444,27	R	0,00	EP	0,00
		CP	11.500,00	PC	9.823,28	I	9.823,28	ECP	0,00
		CS	19.944,27	TP	18.267,55	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	11.599,98	PR	11.599,98	R	0,00	EP	0,00
		CP	144.600,00	PC	50.251,10	I	116.462,38	ECP	66.211,28
		CS	156.199,98	TP	61.851,08	FPV	0,00	TR	66.211,28
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	20.044,25	PR	20.044,25	R	0,00	EP	0,00
		CP	156.100,00	PC	60.074,38	I	126.285,66	ECP	66.211,28
		CS	176.144,25	TP	80.118,63	FPV	0,00	TR	66.211,28
9 - 6	Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
9 - 7	Programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.325,80	PR	0,00	R	-1.325,80	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	1.325,80	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	1.325,80	PR	0,00	R	-1.325,80	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	1.325,80	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
9 - 8	Programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.000,00
		CS	3.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	359.884,63	PR	318.076,74	R	-7.927,01	EP	33.880,88
		CP	808.090,60	PC	495.620,23	I	748.301,36	EC	252.681,13
		CS	1.215.284,63	TP	813.696,97	FPV	0,00	TR	286.562,01
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità								
10 - 1	Programma 1								
	Trasporto ferroviario								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	1 Trasporto ferroviario	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
10 - 2 Programma	2 Trasporto pubblico locale								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
10 - 3 Programma	3 Trasporto per vie d'acqua								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	3 Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
10 - 4	Programma 4 Altre modalità di trasporto										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	4 Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
10 - 5	Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	95.818,48	PR	89.385,01	R	0,00		EP	6.433,47	
		CP	661.150,00	PC	333.522,44	I	607.971,38	ECP	53.178,62	EC	274.448,94
		CS	756.968,48	TP	422.907,45	FPV	0,00		TR	280.882,41	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	347.096,49	PR	192.114,57	R	-765,03		EP	154.216,89	

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	1.498.802,92	PC	222.229,28	I	329.058,91	ECP	937.991,21	EC	106.829,63
		CS	1.571.023,27	TP	414.343,85	FPV	231.752,80			TR	261.046,52
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	442.914,97	PR	281.499,58	R	-765,03			EP	160.650,36
		CP	2.159.952,92	PC	555.751,72	I	937.030,29	ECP	991.169,83	EC	381.278,57
		CS	2.327.991,75	TP	837.251,30	FPV	231.752,80			TR	541.928,93
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	442.914,97	PR	281.499,58	R	-765,03			EP	160.650,36
		CP	2.159.952,92	PC	555.751,72	I	937.030,29	ECP	991.169,83	EC	381.278,57
		CS	2.327.991,75	TP	837.251,30	FPV	231.752,80			TR	541.928,93
MISSIONE 11	Soccorso civile										
11 - 1	Programma 1 Sistema di protezione civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.000,00	PR	2.000,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.500,00	PC	6.000,00	I	6.000,00	ECP	3.500,00	EC	0,00
		CS	11.500,00	TP	8.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Sistema di protezione civile	RS	2.000,00	PR	2.000,00	R	0,00			EP	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	9.500,00	PC	6.000,00	I	6.000,00	ECP	3.500,00	EC	0,00
		CS	11.500,00	TP	8.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
11 - 2	Programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	2.000,00	PR	2.000,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.500,00	PC	6.000,00	I	6.000,00	ECP	3.500,00	EC	0,00
		CS	11.500,00	TP	8.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 1	Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	60.800,00	PC	55.747,24	I	59.230,09	ECP	1.569,91	EC	3.482,85
		CS	60.800,00	TP	55.747,24	FPV	0,00			TR	3.482,85
	Titolo 2	Spese in conto capitale									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	60.800,00	PC	55.747,24	I	59.230,09	ECP	3.482,85
		CS	60.800,00	TP	55.747,24	FPV	0,00	TR	3.482,85
12 - 2	Programma 2	Interventi per la disabilità							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	57.000,00	PC	14.556,38	I	42.670,57	ECP	28.114,19
		CS	57.000,00	TP	14.556,38	FPV	0,00	TR	28.114,19
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 2	Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	57.000,00	PC	14.556,38	I	42.670,57	ECP	28.114,19
		CS	57.000,00	TP	14.556,38	FPV	0,00	TR	28.114,19
12 - 3	Programma 3	Interventi per gli anziani							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	146.500,00	PC	45.679,66	I	129.983,82	ECP	84.304,16
		CS	146.500,00	TP	45.679,66	FPV	0,00	TR	84.304,16

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale programma	3 Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	146.500,00	PC	45.679,66	I	129.983,82	ECP	16.516,18	EC
		CS	146.500,00	TP	45.679,66	FPV	0,00			TR
12 - 4	Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	32.200,00	PC	2.366,55	I	5.317,46	ECP	26.882,54	EC
		CS	32.200,00	TP	2.366,55	FPV	0,00			TR
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale programma	4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	32.200,00	PC	2.366,55	I	5.317,46	ECP	26.882,54	EC
		CS	32.200,00	TP	2.366,55	FPV	0,00			TR

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
12 - 5	Programma 5	Interventi per le famiglie									
Titolo 1	Spese correnti	RS	10.972,50	PR	10.972,50	R	0,00			EP	0,00
		CP	16.800,00	PC	0,00	I	11.451,08	ECP	5.348,92	EC	11.451,08
		CS	27.772,50	TP	10.972,50	FPV	0,00			TR	11.451,08
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 5	Interventi per le famiglie	RS	10.972,50	PR	10.972,50	R	0,00			EP	0,00
		CP	16.800,00	PC	0,00	I	11.451,08	ECP	5.348,92	EC	11.451,08
		CS	27.772,50	TP	10.972,50	FPV	0,00			TR	11.451,08
12 - 6	Programma 6	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	5.800,00	PC	3.646,50	I	5.446,50	ECP	353,50	EC	1.800,00
		CS	5.800,00	TP	3.646,50	FPV	0,00			TR	1.800,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma 6	Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.800,00	PC	3.646,50	I	5.446,50	EC	1.800,00
		CS	5.800,00	TP	3.646,50	FPV	0,00	TR	1.800,00
12 - 7	Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali							
Titolo 1	Spese correnti	RS	38.470,10	PR	38.470,10	R	0,00	EP	0,00
		CP	197.100,00	PC	95.105,40	I	187.288,46	EC	92.183,06
		CS	235.570,10	TP	133.575,50	FPV	1.796,21	TR	92.183,06
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	38.470,10	PR	38.470,10	R	0,00	EP	0,00
		CP	197.100,00	PC	95.105,40	I	187.288,46	EC	92.183,06
		CS	235.570,10	TP	133.575,50	FPV	1.796,21	TR	92.183,06
12 - 8	Programma 8	Cooperazione e associazionismo							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	8 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	
12 - 9	Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	7.606,87	PR	7.600,00	R	0,00		EP	6,87	
		CP	103.100,00	PC	63.264,81	I	81.128,34	ECP	21.971,66	EC	17.863,53
		CS	110.706,87	TP	70.864,81	FPV	0,00		TR	17.870,40	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	10.952,70	PR	10.952,70	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.500,00	PC	6.169,54	I	6.169,54	ECP	2.330,46	EC	0,00
		CS	19.452,70	TP	17.122,24	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	18.559,57	PR	18.552,70	R	0,00		EP	6,87	
		CP	111.600,00	PC	69.434,35	I	87.297,88	ECP	24.302,12	EC	17.863,53
		CS	130.159,57	TP	87.987,05	FPV	0,00		TR	17.870,40	
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	68.002,17	PR	67.995,30	R	0,00		EP	6,87	
		CP	630.800,00	PC	289.536,08	I	531.685,86	ECP	97.317,93	EC	242.149,78
		CS	698.802,17	TP	357.531,38	FPV	1.796,21		TR	242.156,65	
MISSIONE 13	Tutela della salute										
13 - 7	Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria										

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.500,00	PC	6.005,39	I	14.061,82	ECP	2.438,18
		CS	16.500,00	TP	6.005,39	FPV	0,00	TR	8.056,43
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.500,00	PC	6.005,39	I	14.061,82	ECP	2.438,18
		CS	16.500,00	TP	6.005,39	FPV	0,00	TR	8.056,43
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.500,00	PC	6.005,39	I	14.061,82	ECP	2.438,18
		CS	16.500,00	TP	6.005,39	FPV	0,00	TR	8.056,43
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività								
14 - 1	Programma 1	Industria, PMI e Artigianato							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
14 - 2	Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori							
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.560,31	PR	1.560,31	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	1.560,31	TP	1.560,31	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	1.560,31	PR	1.560,31	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	1.560,31	TP	1.560,31	FPV	0,00	TR	0,00
14 - 3	Programma 3	Ricerca e innovazione							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 3	Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
14 - 4	Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità							
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.686,78	PR	4.734,78	R	-1.952,00	EP	0,00
		CP	26.050,00	PC	21.485,36	I	22.473,56	ECP	988,20
		CS	32.736,78	TP	26.220,14	FPV	808,38	TR	988,20
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	6.686,78	PR	4.734,78	R	-1.952,00	EP	0,00
		CP	26.050,00	PC	21.485,36	I	22.473,56	ECP	988,20
		CS	32.736,78	TP	26.220,14	FPV	808,38	TR	988,20
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	8.247,09	PR	6.295,09	R	-1.952,00	EP	0,00
		CP	26.050,00	PC	21.485,36	I	22.473,56	ECP	988,20
		CS	34.297,09	TP	27.780,45	FPV	808,38	TR	988,20
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
15 - 1	Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro								
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.965,08	PR	1.857,05	R	-108,03	EP	0,00	
		CP	2.500,00	PC	0,00	I	1.000,00	ECP	1.000,00	
		CS	4.465,08	TP	1.857,05	FPV	0,00	TR	1.000,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	1.965,08	PR	1.857,05	R	-108,03	EP	0,00	
		CP	2.500,00	PC	0,00	I	1.000,00	ECP	1.000,00	
		CS	4.465,08	TP	1.857,05	FPV	0,00	TR	1.000,00	
15 - 2	Programma 2	Formazione professionale								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	4.800,00	PC	338,49	I	2.168,49	ECP	1.830,00	
		CS	4.800,00	TP	338,49	FPV	0,00	TR	1.830,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	4.800,00	PC	338,49	I	2.168,49	EC	1.830,00
		CS	4.800,00	TP	338,49	FPV	0,00	TR	1.830,00
15 - 3	Programma 3 Sostegno all'occupazione								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	3 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	1.965,08	PR	1.857,05	R	-108,03	EP	0,00
		CP	7.300,00	PC	338,49	I	3.168,49	EC	2.830,00
		CS	9.265,08	TP	2.195,54	FPV	0,00	TR	2.830,00
MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
16 - 1	Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizi di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 1	<i>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
16 - 2	Programma 2 Caccia e pesca										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 2	<i>Caccia e pesca</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 16	<i>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
17 - 1	Programma 1	Fonti energetiche								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma 1	Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
18 - 1	Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	11.568,57	PR	9.963,78	R	-1.604,79	EP	0,00	
		CP	86.400,00	PC	13.804,47	I	85.762,95	ECP	71.958,48	
		CS	97.968,57	TP	23.768,25	FPV	0,00	TR	71.958,48	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	11.568,57	PR	9.963,78	R	-1.604,79	EP	0,00
		CP	86.400,00	PC	13.804,47	I	85.762,95	ECP	71.958,48
		CS	97.968,57	TP	23.768,25	FPV	0,00	TR	71.958,48
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	11.568,57	PR	9.963,78	R	-1.604,79	EP	0,00
		CP	86.400,00	PC	13.804,47	I	85.762,95	ECP	71.958,48
		CS	97.968,57	TP	23.768,25	FPV	0,00	TR	71.958,48
MISSIONE	19 Relazioni internazionali								
19 - 1 Programma	1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti									
20 - 1	Programma 1 Fondo di riserva									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	18.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.000,00	0,00
		CS	58.600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
	Totale programma 1 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	18.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.000,00	0,00
		CS	58.600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
20 - 2	Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	75.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	75.000,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
	Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	75.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	75.000,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
20 - 3	Programma 3 Altri fondi									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	16.350,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	16.350,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

COMUNE DI VALBRENTA (VI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	3 Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	16.350,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	16.350,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	109.350,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	109.350,00	EC	0,00
		CS	58.600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 50	Debito pubblico										
50 - 1	Programma 1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
50 - 2	Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	344.000,00	PC	343.857,01	I	343.857,01	ECP	142,99	EC	0,00
		CS	344.000,00	TP	343.857,01	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	344.000,00	PC	343.857,01	I	343.857,01	ECP	142,99	EC	0,00
		CS	344.000,00	TP	343.857,01	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	344.000,00	PC	343.857,01	I	343.857,01	ECP	142,99	EC	0,00
		CS	344.000,00	TP	343.857,01	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
60 - 1	Programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria								
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00
			CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
										0,00
	Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	1.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000.000,00
			CS	1.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
										0,00
	Totale programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	1.000.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000.500,00
			CS	1.000.500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
										0,00
	TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	1.000.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000.500,00
			CS	1.000.500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
										0,00
	MISSIONE 99	Servizi per conto terzi								
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro								
	Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	184.155,09	PR	40.122,49	R	-1.311,98	EP	142.720,62
			CP	874.500,00	PC	531.580,01	I	583.964,44	ECP	290.535,56
			CS	1.058.655,09	TP	571.702,50	FPV	0,00		TR
										195.105,05
	Totale programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	184.155,09	PR	40.122,49	R	-1.311,98	EP	142.720,62
			CP	874.500,00	PC	531.580,01	I	583.964,44	ECP	290.535,56
			CS	1.058.655,09	TP	571.702,50	FPV	0,00		TR
										195.105,05
	TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	184.155,09	PR	40.122,49	R	-1.311,98	EP	142.720,62
			CP	874.500,00	PC	531.580,01	I	583.964,44	ECP	290.535,56
			CS	1.058.655,09	TP	571.702,50	FPV	0,00		TR
										195.105,05
	TOTALE DELLE MISSIONI		RS	2.318.783,18	PR	1.890.662,47	R	-37.892,98	EP	390.227,73
			CP	9.920.057,16	PC	4.757.326,37	I	6.408.833,17	ECP	3.110.281,93
			CS	12.085.172,97	TP	6.647.988,84	FPV	400.942,06		TR
										2.041.734,53
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	2.318.783,18	PR	1.890.662,47	R	-37.892,98	EP	390.227,73
			CP	9.920.057,16	PC	4.757.326,37	I	6.408.833,17	ECP	3.110.281,93
										1.651.506,80

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2019 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I) ⁽²⁾	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
		CS 12.085.172,97	TP 6.647.988,84	FPV 400.942,06		TR 2.041.734,53

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.
- 4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2019

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.664.946,80			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	418.712,97 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	6.436,19		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	126.073,01 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.788.443,19	2.752.853,66	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	4.006.175,87 25.844,34	3.835.479,51
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.752.254,77	1.595.452,26			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.027.939,77	1.268.021,29			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.240.646,64	1.171.109,58	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾</i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	1.474.835,85 375.097,72 0,00	1.896.949,82
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	51,00	51,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00	0,00
Totale entrate finali	6.809.335,37	6.787.487,79	Totale spese finali	5.881.953,78	5.732.429,33
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	343.857,01 0,00	343.857,01
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	583.964,44	584.747,46	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	583.964,44	571.702,50
Totale entrate dell'esercizio	7.393.299,81	7.372.235,25	Totale spese dell'esercizio	6.809.775,23	6.647.988,84
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	7.944.521,98	9.037.182,05	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	6.809.775,23	6.647.988,84
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio⁽⁷⁾</i>	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.134.746,75	2.389.193,21
TOTALE A PAREGGIO	7.944.521,98	9.037.182,05	TOTALE A PAREGGIO	7.944.521,98	9.037.182,05

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
 (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
 (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
 (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
 (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
 (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
 (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
 (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
 (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
 (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	1.134.746,75
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	16.350,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	339.921,73
d) Equilibri di bilancio (d=a-b-c)	778.475,02

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibri di bilancio (+) / (-)	778.475,02
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	-63.404,96
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	841.879,98

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	6.436,19
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	5.568.637,73
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	4.006.175,87
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	25.844,34
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	343.857,01
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		1.199.196,70
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	53.176,97
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	3.073,86
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I+L+M)		1.255.447,53
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2019	(-)	16.350,00
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	217.880,90
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		1.021.216,63
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-48.404,96
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		1.069.621,59

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	365.536,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	126.073,01
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	1.240.697,64
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	3.073,86
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	1.474.835,85
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	375.097,72
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)		-120.700,78
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2019	(-)	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	122.040,83
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		-242.741,61
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-15.000,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		-227.741,61

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		1.134.746,75
– Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2019	(-)	16.350,00
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	339.921,73
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		778.475,02
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-63.404,96
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		841.879,98

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		1.255.447,53
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	53.176,97
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2019 ⁽¹⁾	(-)	16.350,00
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽²⁾	(-)	-48.404,96
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽³⁾	(-)	217.880,90
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		1.016.444,62

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga m) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				BI	BI
I	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	496.994,39		BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
	9 Altre			BI7	BI7
Totale immobilizzazioni immateriali		496.994,39			
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>					
II	1 Beni demaniali	13.545.751,39			
	1.1 Terreni	235.865,47			
	1.2 Fabbricati	778.379,59			
	1.3 Infrastrutture	12.407.890,42			
	1.9 Altri beni demaniali	123.615,91			
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	11.146.738,70			
	2.1 Terreni	5.295.977,53		BII1	BII1
	a <i>di cui in leasing finanziario</i>				
	2.2 Fabbricati	5.706.837,46			
	a <i>di cui in leasing finanziario</i>				
	2.3 Impianti e macchinari	74.829,62		BII2	BII2
	a <i>di cui in leasing finanziario</i>				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	12.846,72		BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto	49.727,20			
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	4.888,10			
	2.7 Mobili e arredi	1.632,07			
	2.8 Infrastrutture				
	2.99 Altri beni materiali				
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BII5	BII5
Totale immobilizzazioni materiali		24.692.490,09			
<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>					
IV	1 Partecipazioni in	3.035.080,22		BIII1	BIII1
	a <i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
	b <i>imprese partecipate</i>	3.035.080,22		BIII1b	BIII1b
	c <i>altri soggetti</i>				
	2 Crediti verso			BIII2	BIII2
	a <i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
	b <i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
	c <i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
	d <i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
	3 Altri titoli			BIII3	
Totale immobilizzazioni finanziarie		3.035.080,22			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		28.224.564,70			

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	Crediti (2)				
1	Crediti di natura tributaria	98.750,32			
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	98.750,32			
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>				
2	Crediti per trasferimenti e contributi	899.318,81			
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	790.166,76		CII2	CII2
b	<i>imprese controllate</i>			CII3	CII3
c	<i>imprese partecipate</i>				
d	<i>verso altri soggetti</i>	109.152,05			
3	Verso clienti ed utenti	272.943,48		CII1	CII1
4	Altri Crediti	266.270,57		CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	6.876,58			
c	<i>altri</i>	259.393,99			
	Totale crediti	1.537.283,18			
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			CIII6	CIII5
IV	Disponibilità liquide				
1	Conto di tesoreria	2.389.193,21			
a	<i>Istituto tesoriere</i>				CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	2.389.193,21			
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	2.389.193,21			
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.926.476,39			
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)				
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	32.151.041,09			

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	219.175,29		AI	AI
II	Riserve	13.545.751,39			
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>			AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>			AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	13.545.751,39			
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio			AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		13.764.926,68			
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	39.382,25		B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		39.382,25			
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)				C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	4.461.800,54			
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	4.461.800,54		D5	
2	Debiti verso fornitori	1.089.511,93		D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	631.402,71			
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	587.249,95			
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	44.152,76			
5	Altri debiti	320.540,98		D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	5.513,78			
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	1.694,88			
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	76.595,61			
d	<i>altri</i>	236.736,71			
TOTALE DEBITI (D)		6.503.256,16			
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	11.843.476,00		E	E
1	Contributi agli investimenti	11.843.476,00			
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	11.843.476,00			
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)		11.843.476,00			
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		32.151.041,09			

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		375.097,70			
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE		375.097,70			

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2019

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.664.946,80
RISCOSSIONI	(+)	1.044.641,70	6.327.593,55	7.372.235,25
PAGAMENTI	(-)	1.890.662,47	4.757.326,37	6.647.988,84
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.389.193,21
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.389.193,21
RESIDUI ATTIVI	(+)	746.446,67	1.065.706,26	1.812.152,93
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	390.227,73	1.651.506,80	2.041.734,53
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			25.844,34
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			375.097,72
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A) ⁽²⁾	(=)			1.758.669,55
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 ⁽⁴⁾				274.869,75
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				26.342,60
Altri accantonamenti				13.039,65
			Totale parte accantonata (B)	314.252,00
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				69.073,09
Vincoli derivanti da trasferimenti				98.390,94
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				89.465,66
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				372.289,43
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	629.219,12
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,00
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	815.198,43
			F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto ⁽⁶⁾	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2019

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*) 2019

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2019	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate						
Totale Fondo perdite società partecipate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
203418/0	FONDO RISCHI LEGALI	18.540,00	0,00	0,00	0,00	18.540,00
203419/0	FONDO PER CONTENZIOSI DIVERSI	0,00	0,00	0,00	7.802,60	7.802,60
Totale Fondo contenzioso		18.540,00	0,00	0,00	7.802,60	26.342,60
Fondo crediti di dubbia esigibilità⁽³⁾						
202413/0	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' - PARTE CORRENTE	319.329,59	0,00	0,00	-52.897,21	266.432,38
202756/0	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' - PARTE CAPITALE	23.437,37	0,00	0,00	-15.000,00	8.437,37
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		342.766,96	0,00	0,00	-67.897,21	274.869,75
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti⁽⁴⁾						
203414/0	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	0,00	0,00	14.750,00	-3.391,10	11.358,90
203417/0	FONDO INDENNITA' FINE MANDATO	19.276,97	-19.276,97	1.600,00	80,75	1.680,75
Totale Altri accantonamenti		19.276,97	-19.276,97	16.350,00	-3.310,35	13.039,65
TOTALE		380.583,93	-19.276,97	16.350,00	-63.404,96	314.252,00

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi 2018 e 2019 determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2019

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
	DIRITTI DI ROGITO COMUNE CESSATO SAN NAZARIO	12002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
	FONDO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2019	20001/0	LAVORO STRAORDINARIO	0,00	0,00	6.042,11	153,48	0,00	0,00	0,00	5.888,63	5.888,63
	FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2019	20002/1	FONDO PRODUTTIVITA' PERSONALE DIPENDENTE	0,00	0,00	31.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.100,00	31.100,00
	CONTRIBUTI FONDO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2019	20012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO ENTE	0,00	0,00	1.438,02	36,52	0,00	0,00	0,00	1.401,50	1.401,50
	CONTRIBUTI SU FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2019	20012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO ENTE	0,00	0,00	7.408,64	0,00	0,00	0,00	0,00	7.408,64	7.408,64
	IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2019	20020/0	IRAP	0,00	0,00	513,58	7,08	0,00	0,00	0,00	506,50	506,50
	IRAP SU FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2019	20020/0	IRAP	0,00	0,00	2.645,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2.645,94	2.645,94
21217/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI E AGENZIE REGIONALI E SUB REGIONALI	124216/0	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE	0,00	0,00	657,42	0,00	0,00	0,00	0,00	657,42	657,42
31104/0	PROVENTI TAGLIO ORDINARIO BOSCHI - VALSTAGNA		MIGLIORIE BOSCHIVE VALSTAGNA ANNO 2018	61.629,04	0,00	0,00	0,00	0,00	61.629,04	0,00	0,00	0,00
31303/0	PROVENTI DA CONCESSIONE MALGHE		MIGLIORIE PASCOLIVE CAMPOLONGO SUL BRENTA ANNO 2018	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	593,72	0,00	0,00	1.906,28

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*) 2019

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
31303/0	PROVENTI DA CONCESSIONE MALGHE		MIGLIORIE PASCOLIVE CISON DEL GRAPPA ANNO 2018	12.154,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.154,04
31303/0	PROVENTI DA CONCESSIONE MALGHE		MIGLIORIE PASCOLIVE ANNO 2019	0,00	0,00	12.702,63	11.496,71	0,00	0,00	0,00	1.205,92	1.205,92
35998/0	FONDO INNOVAZIONE - D. LGS. 50/2016	16522/0	ACQUISTO HARDWARE	0,00	0,00	6.819,68	4.574,89	0,00	0,00	0,00	2.244,79	2.244,79
44180/0	PROVENTI ALIENAZIONE BENI IMMOBILI		QUOTA ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI	0,00	0,00	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460,00	460,00
44210/0	PROVENTI CESSIONE TERRENI		QUOTA ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI	0,00	0,00	493,43	0,00	0,00	0,00	0,00	493,43	493,43
Totale vincoli derivanti dalla legge (I/1)				76.283,08	0,00	70.281,45	16.268,68	0,00	61.222,76	0,00	54.012,77	69.073,09
Vincoli derivanti da trasferimenti												
21200/0	TRASFERIMENTI CORRENTI GENERALI DA REGIONE VENETO		CONTRIBUTO PER PREVENZIONE E SALVAGUARDIA RISCHIO GAS RADON	0,00	0,00	2.439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.439,00	2.439,00
42101/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERI	61576/0	CONSTRUZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	85.398,35	0,00	0,00	0,00	0,00	85.398,35	85.398,35
42130/0	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA PROVINCE		CONTRIBUTO PER PROGETTO MESSA IN SICUREZZA STRADA CISON-INCINO	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
42150/0	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA UNIONI DI COMUNI	95551/0	MANUTENZIONE STRADE SILVO PASTORALI	0,00	0,00	8.053,59	0,00	0,00	0,00	0,00	8.053,59	8.053,59
Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)				2.500,00	0,00	95.890,94	0,00	0,00	0,00	0,00	95.890,94	98.390,94
Vincoli derivanti da finanziamenti												
63403/0	MUTUI DA CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA		MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO CISON DEL GRAPPA	4.707,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.707,47

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2019

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
63403/0	MUTUI DA CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA		MUTUO REALIZZAZIONE STRADA PIRUEA SAN NAZARIO	84.758,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.758,19
Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)				89.465,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.465,66
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
	AVANZO COMUNE CAMPOLONGO SUL BRENTA ANNO 2018		AVANZO VINCOLATO COMUNE CAMPOLONGO SUL BRENTA	61.560,45	13.900,00	0,00	13.804,47	0,00	3.168,34	0,00	95,53	44.587,64
	AVANZO COMUNE CISON DEL GRAPPA ANNO 2018		AVANZO VINCOLATO COMUNE CISON DEL GRAPPA	80.953,33	67.436,00	0,00	0,00	67.436,00	-631,81	0,00	0,00	14.149,14
	AVANZO COMUNE SAN NAZARIO ANNO 2018		AVANZO VINCOLATO COMUNALE SAN NAZARIO	112.794,84	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	-3.115,43	0,00	0,00	106.910,27
	AVANZO COMUNE VALSTAGNA ANNO 2018		AVANZO VINCOLATO COMUNE VALSTAGNA	330.060,13	309.100,00	0,00	295.433,16	0,00	34.558,56	3.774,16	17.441,00	3.842,57
	QUOTA COMPARTICIPAZIONE PROGETTO SEGNALETICA MONTANA	15653/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.262,60	0,00	0,00	1.262,60
	QUOTA VINCOLATA PER ARROTONDAMENTO IMPORTO	61576/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	1,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1,65	1,65
	CANONI DEMANIALI PONTE CAMPOLONGO SUL BRENTA	82081/0	LOCAZIONE CASELLI FERROVIE DELLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.456,72	0,00	0,00	10.456,72
	RISORSE GENERALI	95653/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	7.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.600,00	7.600,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2019

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
	QUOTA COMPARTECIPAZIONE PROGETTO SEGNALETICA MONTANA	97734/0	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.325,80	0,00	0,00	1.325,80
11005/0	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA		IMU NON TRATTENUTA DALLO STATO	0,00	0,00	142.920,02	0,00	0,00	0,00	0,00	142.920,02	142.920,02
31306/0	PROVENTI DA SOVRACANONI IDROELETTRICI		QUOTA SOVRACANONI CENTRALE MARZOTTO COLLICELLO ANNO 2019	0,00	0,00	21.959,82	0,00	0,00	0,00	0,00	21.959,82	21.959,82
31401/0	PROVENTI DA CONCESSIONE TERRENI PER ATTIVITA' DI CAVA		QUOTA MATERIALE ESTRATTO CAVA VALGRANDE ANNI 2016 E 2017	17.273,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.273,20
Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)				602.641,95	399.436,00	172.481,49	318.237,63	67.436,00	20.934,54	3.774,16	190.018,02	372.289,43
Altri vincoli												
Totale altri vincoli (I/5)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RISORSE VINCOLATE (I=I/1+I/2+I/3+I/4+I/5)				770.890,69	399.436,00	338.653,88	334.506,31	67.436,00	82.157,30	3.774,16	339.921,73	629.219,12
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)											0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=I/1-m/1)											54.012,77	69.073,09

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2019

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)											95.890,94	98.390,94
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)											0,00	89.465,66
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)											190.018,02	372.289,43
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)											0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)											339.921,73	629.219,12

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2019

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
TOTALE				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)									0,00

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
2	Segreteria generale									
	Capitolo 12002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.446,18	0,00	1.446,18
	Capitolo 12012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	349,49	0,00	349,49
	Capitolo 12020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127,67	0,00	127,67
2	TOTALE PROGRAMMA - Segreteria generale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.923,34	0,00	1.923,34
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
	Capitolo 13002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.163,45	0,00	2.163,45
	Capitolo 13012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514,90	0,00	514,90
	Capitolo 13020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,89	0,00	183,89
3	TOTALE PROGRAMMA - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.862,24	0,00	2.862,24
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
	Capitolo 14002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.425,70	0,00	1.425,70
	Capitolo 14012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339,32	0,00	339,32
	Capitolo 14020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,18	0,00	121,18
4	TOTALE PROGRAMMA - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.886,20	0,00	1.886,20
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
	Capitolo 15587/0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI MONTANI AD USO STRUMENTALE	38.064,00	19.032,00	0,00	0,00	19.032,00	0,00	0,00	19.032,00
	Capitolo 15614/0	INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI	14.432,20	3.254,61	11.177,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	TOTALE PROGRAMMA - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		52.496,20	22.286,61	11.177,59	0,00	19.032,00	0,00	0,00	19.032,00
6	Ufficio tecnico									
	Capitolo 16002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.236,88	0,00	6.236,88
	Capitolo 16012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.484,38	0,00	1.484,38
	Capitolo 16020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,14	0,00	530,14
	Capitolo 16614/0	INCARICHI TECNICI PER REALIZZAZIONE INVESTIMENTI	4.440,80	4.440,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	TOTALE PROGRAMMA - Ufficio tecnico		4.440,80	4.440,80	0,00	0,00	0,00	8.251,40	0,00	8.251,40

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impeginate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impeginate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impeginate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impeginate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
	Capitolo 17002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.194,26	0,00	0,00	1.194,26
	Capitolo 17012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284,23	0,00	0,00	284,23
	Capitolo 17020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,51	0,00	0,00	101,51
7	TOTALE PROGRAMMA - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.580,00	0,00	0,00	1.580,00
11	Altri servizi generali										
	Capitolo 21123/0	SPESE PER INCARICHI - PATROCINIO LEGALE	6.436,19	598,00	0,00	0,00	5.838,19	0,00	0,00	0,00	5.838,19
11	TOTALE PROGRAMMA - Altri servizi generali		6.436,19	598,00	0,00	0,00	5.838,19	0,00	0,00	0,00	5.838,19
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione		63.373,19	27.325,41	11.177,59	0,00	24.870,19	16.503,18	0,00	0,00	41.373,37
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
6	Servizi ausiliari all'istruzione										
	Capitolo 46002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339,52	0,00	0,00	339,52
	Capitolo 46012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,81	0,00	0,00	80,81
	Capitolo 46020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,86	0,00	0,00	28,86
6	TOTALE PROGRAMMA - Servizi ausiliari all'istruzione		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449,19	0,00	0,00	449,19
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449,19	0,00	0,00	449,19
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale										
	Capitolo 52002/0	FONDO SALARIO ACCESSORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339,52	0,00	0,00	339,52
	Capitolo 52012/0	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,81	0,00	0,00	80,81
	Capitolo 52020/0	IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,86	0,00	0,00	28,86
2	TOTALE PROGRAMMA - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449,19	0,00	0,00	449,19
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449,19	0,00	0,00	449,19
7	MISSIONE 7 - Turismo										
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo										
	Capitolo 71555/0	REALIZZAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.312,92	0,00	0,00	124.312,92
1	TOTALE PROGRAMMA - Sviluppo e la valorizzazione del turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.312,92	0,00	0,00	124.312,92

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.312,92	0,00	0,00	124.312,92
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
5	Viabilità e infrastrutture stradali									
	Capitolo 105515/0	33.539,05	33.491,46	47,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Capitolo 105550/0	19.419,76	18.191,39	1.228,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Capitolo 105552/0	8.247,20	8.247,20	0,00	0,00	0,00	231.752,80	0,00	0,00	231.752,80
	Capitolo 105555/0	7.930,00	7.930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	TOTALE PROGRAMMA - Viabilità e infrastrutture stradali	69.136,01	67.860,05	1.275,96	0,00	0,00	231.752,80	0,00	0,00	231.752,80
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	69.136,01	67.860,05	1.275,96	0,00	0,00	231.752,80	0,00	0,00	231.752,80
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali									
	Capitolo 127002/0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.357,68	0,00	0,00	1.357,68
	Capitolo 127012/0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323,13	0,00	0,00	323,13
	Capitolo 127020/0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,40	0,00	0,00	115,40
7	TOTALE PROGRAMMA - Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,21	0,00	0,00	1.796,21
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,21	0,00	0,00	1.796,21
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità									
	Capitolo 144002/0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611,02	0,00	0,00	611,02
	Capitolo 144012/0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,42	0,00	0,00	145,42
	Capitolo 144020/0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,94	0,00	0,00	51,94
4	TOTALE PROGRAMMA - Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	808,38	0,00	0,00	808,38
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	808,38	0,00	0,00	808,38
	TOTALE	132.509,20	95.185,46	12.453,55	0,00	24.870,19	376.071,87	0,00	0,00	400.942,06

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)

(x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.

(d),(e) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 (colonna d), all'esercizio 2021 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta

(f) ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2019

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	155.590,82	151.877,21	307.468,03			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	46.195,68	1.637,88	47.833,56			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	109.395,14	150.239,33	259.634,47	180.443,52	208.717,71	0,8039
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	155.590,82	151.877,21	307.468,03	180.443,52	208.717,71	0,6788
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	114.673,12	1.877,25	116.550,37	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	109.152,05	0,00	109.152,05	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	223.825,17	1.877,25	225.702,42	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	159.854,29	146.126,71	305.981,00	55.877,76	55.877,76	0,1826
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	3.811,99	1.492,00	5.303,99	1.836,91	1.836,91	0,3463

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2019

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	1,19	0,00	1,19	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	129,29	15.291,73	15.421,02	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	163.796,76	162.910,44	326.707,20	57.714,67	57.714,67	0,1767
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	496.477,41	177.138,98	673.616,39			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	496.477,41	177.138,98	673.616,39			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	19.373,16	8.437,37	27.810,53	0,00	8.437,37	0,3034
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	515.850,57	185.576,35	701.426,92	0,00	8.437,37	0,0120
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	1.059.063,32	502.241,25	1.561.304,57	238.158,19	274.869,75	0,1761
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	515.850,57	185.576,35	701.426,92	0,00	8.437,37	0,0120
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	543.212,75	316.664,90	859.877,65	238.158,19	266.432,38	0,3098

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g) 1.561.304,57	(h) 274.869,75
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 0,00	(l) 0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI Esercizio finanziario 2019

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00				
	TOTALE	1.561.304,57	274.869,75				

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2019**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.966.485,67	26.865,27	1.810.894,85	75.247,17
1010106	Imposta municipale propria	848.726,89	22.326,69	817.307,39	15.250,75
1010116	Addizionale comunale IRPEF	184.889,13	0,00	183.251,24	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	4.538,58	4.538,58	4.538,58	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	13.983,49	0,00	13.768,64	1.320,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	6.299,77	0,00	3.768,79	717,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	622.564,18	0,00	513.169,04	54.463,27
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	285.483,63	0,00	275.091,17	3.496,15
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	821.957,52	0,00	821.957,52	44.754,12
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	821.957,52	0,00	821.957,52	44.754,12
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.788.443,19	26.865,27	2.632.852,37	120.001,29
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.643.102,72	0,00	1.528.429,60	67.022,66
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	494.468,84	0,00	483.683,63	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	1.148.633,88	0,00	1.044.745,97	67.022,66
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	109.152,05	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	109.152,05	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	1.752.254,77	0,00	1.528.429,60	67.022,66
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	837.219,72	0,00	677.365,43	364.768,58
3010100	Vendita di beni	231.340,38	0,00	170.978,53	123.415,79
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	64.698,50	0,00	44.845,44	4.715,63
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	541.180,84	0,00	461.541,46	236.637,16
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	34.358,52	0,00	30.546,53	250,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	31.644,58	0,00	27.832,59	250,00
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2.713,94	0,00	2.713,94	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	1.054,66	0,00	1.053,47	1,25
3030300	Altri interessi attivi	1.054,66	0,00	1.053,47	1,25
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	2.919,30
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	2.919,30
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	155.306,87	0,00	155.177,58	35.939,15
3050100	Indennizzi di assicurazione	32.825,38	0,00	32.825,38	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	96.620,18	0,00	96.490,89	26.842,60
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	25.861,31	0,00	25.861,31	9.096,55
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.027.939,77	0,00	864.143,01	403.878,28
	Entrate in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.094.352,91	0,00	597.875,50	400.388,93
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.094.352,91	0,00	597.875,50	400.388,93

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2019**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	118.352,89	0,00	98.979,73	45.466,24
4040100	Alienazione di beni materiali	4.600,00	0,00	4.600,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	113.752,89	0,00	94.379,73	45.466,24
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	27.940,84	0,00	27.940,84	458,34
4050100	Permessi di costruire	27.940,84	0,00	27.940,84	458,34
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.240.646,64	0,00	724.796,07	446.313,51
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	51,00	0,00	51,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	51,00	0,00	51,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	51,00	0,00	51,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	509.280,18	0,00	509.280,18	5.387,12
9010100	Altre ritenute	267.807,92	0,00	267.807,92	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	209.748,86	0,00	209.748,86	87,12
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	27.478,05	0,00	27.478,05	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	4.245,35	0,00	4.245,35	5.300,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	74.684,26	0,00	68.041,32	2.038,84
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	20.918,74	0,00	20.918,74	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	10.097,31	0,00	10.097,31	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	31.320,98	0,00	26.205,93	1.736,62
9029900	Altre entrate per conto terzi	12.347,23	0,00	10.819,34	302,22
9000000	TOTALE TITOLO 9	583.964,44	0,00	577.321,50	7.425,96
	TOTALE TITOLI	7.393.299,81	26.865,27	6.327.593,55	1.044.641,70

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Atre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	6.348,09	88.347,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.696,08
2	Segreteria generale	47.285,11	3.095,60	7.557,06	66.463,57	0,00	0,00	0,00	0,00	8.954,38	0,00	133.355,72
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	89.025,85	5.979,01	53.042,09	26.709,89	0,00	0,00	35,71	0,00	0,00	193,50	174.986,05
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	48.066,31	3.198,16	27.140,42	18.780,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5.196,00	14.351,89	116.733,58
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	24.792,09	14.921,49	108.257,52	15.113,84	0,00	0,00	15.919,96	0,00	1.443,75	17.019,47	197.468,12
6	Ufficio tecnico	190.972,92	12.598,97	43.138,29	74.344,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	321.055,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	96.620,33	6.371,83	22.152,61	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.420,46	0,00	171.565,23
8	Statistica e sistemi informativi	2.232,48	149,02	1.173,22	17.838,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.392,84
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	19.452,32	990,20	9.788,28	12.433,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.664,52
11	Altri servizi generali	0,00	867,52	14.932,97	10.268,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.564,02	45.633,08
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	518.447,41	54.519,89	375.530,45	242.953,33	0,00	0,00	15.955,67	0,00	61.014,59	51.128,88	1.319.550,22
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	181.974,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181.974,19
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	22.111,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.111,89
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	204.086,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.086,08
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	15.658,41	40.425,05	0,00	0,00	2.066,30	0,00	0,00	0,00	58.149,76
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	76.191,70	47.291,91	0,00	0,00	19.171,86	0,00	0,00	0,00	142.655,47
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	35.058,46	1.809,32	60.070,77	71.490,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.428,60
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.750,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	35.058,46	1.809,32	151.920,88	160.957,01	0,00	0,00	21.238,16	0,00	0,00	0,00	370.983,83
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.736,45	0,00	0,00	0,00	2.736,45

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	33.405,32	2.213,26	22.964,65	45.807,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.390,41
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	33.405,32	2.213,26	22.964,65	45.807,18	0,00	0,00	2.736,45	0,00	0,00	0,00	107.126,86
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	10.895,93	28.314,86	0,00	0,00	8.053,20	0,00	0,00	0,00	47.263,99
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	2.498,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.498,98
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	10.895,93	30.813,84	0,00	0,00	8.053,20	0,00	0,00	0,00	49.762,97
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	53.395,21	3.078,86	30.149,79	8.743,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.367,62
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	10.443,69	339,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.783,67
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	53.395,21	3.078,86	40.593,48	9.083,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.151,29
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	15.207,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.207,30
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	16.959,85	3.560,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.520,76
3	Rifiuti	0,00	0,00	13.731,67	500.987,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514.719,37
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.289,39	0,00	0,00	0,00	11.289,39
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	9.823,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.823,28
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	45.898,82	514.371,89	0,00	0,00	11.289,39	0,00	0,00	0,00	571.560,10
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	47.736,98	2.701,09	344.499,04	99.832,15	0,00	0,00	113.202,12	0,00	0,00	0,00	607.971,38
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		47.736,98	2.701,09	344.499,04	99.832,15	0,00	0,00	113.202,12	0,00	0,00	0,00	607.971,38
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	46.917,85	12.312,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.230,09
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	42.670,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.670,57
3	Interventi per gli anziani	817,02	0,00	63.337,89	59.919,99	0,00	0,00	5.908,92	0,00	0,00	0,00	129.983,82
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	5.317,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.317,46
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	6.912,28	4.538,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.451,08
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	1.800,00	3.646,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.446,50
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	26.511,31	1.781,06	1.061,19	143.097,90	0,00	0,00	0,00	0,00	14.837,00	0,00	187.288,46
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	37.122,00	4.538,90	0,00	0,00	39.467,44	0,00	0,00	0,00	81.128,34
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		27.328,33	1.781,06	157.151,21	279.042,36	0,00	0,00	45.376,36	0,00	14.837,00	0,00	525.516,32
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	14.061,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.061,82
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	14.061,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.061,82
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	17.461,08	1.165,19	988,20	2.425,28	0,00	0,00	433,81	0,00	0,00	0,00	22.473,56
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		17.461,08	1.165,19	988,20	2.425,28	0,00	0,00	433,81	0,00	0,00	0,00	22.473,56
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	2.168,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.168,49
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	2.168,49	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.168,49
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	85.762,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.762,95
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	85.762,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.762,95
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2019

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	732.832,79	67.268,67	1.166.672,97	1.694.135,81	0,00	0,00	218.285,16	0,00	75.851,59	51.128,88	4.006.175,87

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.814.500,00	0,00	1.814.500,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	822.000,00	0,00	822.000,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	2.636.500,00	0,00	2.636.500,00	0,00	0,00
TITOLO 2 Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.512.000,00	1.815,10	1.485.700,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	1.512.000,00	1.815,10	1.485.700,00	0,00	0,00
TITOLO 3 Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	974.750,00	383.718,66	895.150,00	86.114,18	99.100,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	1.150,00	0,00	1.150,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	144.100,00	40.097,74	144.100,00	36.874,60	386.872,24
30000	Totale TITOLO 3	1.145.000,00	423.816,40	1.065.400,00	122.988,78	485.972,24
TITOLO 4 Entrate in conto capitale						
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	3.896.990,01	1.258.202,91	0,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	53.000,00	76.001,69	53.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	15.000,00	3.651,56	15.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	3.964.990,01	1.337.856,16	68.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 Accensione Prestiti					
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	733.500,00	0,00	733.500,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	128.000,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	861.500,00	0,00	811.500,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		10.119.990,01	1.763.487,66	6.067.100,00	122.988,78	485.972,24

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	1.020.216,70	24.085,19	987.500,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	92.189,45	9.670,72	90.900,00	7.906,86	20.005,81
103	Acquisto di beni e servizi	1.558.338,19	613.351,78	1.476.300,00	240.841,59	254.925,49
104	Trasferimenti correnti	887.900,00	44.456,00	864.900,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	204.000,00	0,00	188.100,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	240.600,00	0,00	243.900,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	4.011.244,34	691.563,69	3.859.600,00	248.748,45	274.931,30
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	4.463.987,73	1.729.534,31	74.500,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	7.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	820.100,00	0,00	965.000,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	5.291.687,73	1.729.534,31	1.039.500,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	356.500,00	0,00	356.500,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	356.500,00	0,00	356.500,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
701	Uscite per partite di giro	733.500,00	0,00	733.500,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	128.000,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	861.500,00	0,00	811.500,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		11.520.932,07	2.421.098,00	7.067.100,00	248.748,45	274.931,30

Elenco ordinativi per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Riscosso
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	810.177,59		810.177,59
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di verifica e controllo	22.380,55		22.380,55
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	182.486,59		182.486,59
1.01.01.16.002	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	764,65		764,65
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	4.538,58		4.538,58
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	15.088,64		15.088,64
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attività	4.485,79		4.485,79
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	567.632,31		567.632,31
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attività ordinaria di gestione	272.360,23		272.360,23
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attività di verifica e controllo	6.227,09		6.227,09
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	866.711,64		866.711,64
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	462.188,19		462.188,19
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	20.001,44		20.001,44
2.01.01.01.013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	1.494,00		1.494,00
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	735.339,69		735.339,69
2.01.01.02.005	Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni	182.364,04		182.364,04
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	37.279,98		37.279,98
2.01.01.02.017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	657,42		657,42
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	156.127,50		156.127,50
3.01.01.01.003	Proventi dalla vendita di flora e fauna	294.394,32		294.394,32
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	31,20		31,20
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	3.341,46		3.341,46
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	22.220,00		22.220,00
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	23.968,41		23.968,41
3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	30.954,70		30.954,70
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	571.743,99		571.743,99
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	95.479,93		95.479,93
3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	3.697,04		3.697,04
3.02.02.01.003	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme urbanistiche a carico delle famiglie (dal 2019)	13.368,85		13.368,85
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	5.683,71		5.683,71
3.02.02.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie (dal 2019)	5.332,99		5.332,99

Elenco ordinativi per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Riscosso
3.02.03.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle imprese	1.389,00		1.389,00
3.02.03.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese (dal 2019)	1.324,94		1.324,94
3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	1.053,47		1.053,47
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,56		0,56
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	0,69		0,69
3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in	2.919,30		2.919,30
3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	32.825,38		32.825,38
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc..)	35.170,62		35.170,62
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da	28.152,16		28.152,16
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	7.924,74		7.924,74
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	37.243,77		37.243,77
3.05.02.03.006	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	14.025,18		14.025,18
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del	817,02		817,02
3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (legge Merloni) (fino al 2019)	18.986,63		18.986,63
3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	55,00		55,00
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	15.916,23		15.916,23
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	165.398,35		165.398,35
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	510.526,55		510.526,55
4.02.01.02.002	Contributi agli investimenti da Province	197.597,84		197.597,84
4.02.01.02.003	Contributi agli investimenti da Comuni	2.575,00		2.575,00
4.02.01.02.005	Contributi agli investimenti da Unioni di Comuni	79.240,39		79.240,39
4.02.01.02.018	Contributi agli investimenti da Consorzi di enti locali	42.926,30		42.926,30
4.04.01.08.012	Alienazione di Infrastrutture stradali	4.600,00		4.600,00
4.04.02.01.001	Cessione di Terreni agricoli	1.534,34		1.534,34
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	105.299,45		105.299,45
4.04.02.02.004	Cessione di beni del patrimonio floreale	33.012,18		33.012,18
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	28.399,18		28.399,18
5.01.01.05.002	Alienazioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in PA partecipate incluse nelle Amministrazioni	51,00		51,00
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	794,44		794,44
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	267.013,48		267.013,48
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	145.800,40		145.800,40

Elenco ordinativi per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Riscosso
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	56.562,31		56.562,31
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	7.473,27		7.473,27
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	27.478,05		27.478,05
9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	1.487,40		1.487,40
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	7.800,00		7.800,00
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	257,95		257,95
9.02.02.02.001	Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	19.175,73		19.175,73
9.02.02.02.003	Trasferimenti da Comuni per operazioni conto terzi	1.743,01		1.743,01
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	10.097,31		10.097,31
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	27.942,55		27.942,55
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	11.121,56		11.121,56
TOTALE GENERALE		7.372.235,25		7.372.235,25

Elenco mandati per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Pagato
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	13.974,88		13.974,88
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	533.583,54		533.583,54
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	4.294,39		4.294,39
1.01.01.01.004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo	11.162,71		11.162,71
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	991,90		991,90
1.01.01.01.008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale	173,31		173,31
1.01.01.02.002	Buoni pasto	1.087,76		1.087,76
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	2.115,90		2.115,90
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	160.287,38		160.287,38
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	53.435,64		53.435,64
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	3.704,00		3.704,00
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	7.930,44		7.930,44
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	321,00		321,00
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	5.551,15		5.551,15
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	5.470,57		5.470,57
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	9.845,74		9.845,74
1.03.01.02.004	Vestitario	379,01		379,01
1.03.01.02.006	Materiale informatico	170,80		170,80
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	4.562,93		4.562,93
1.03.01.02.009	Beni per attività di rappresentanza	174,23		174,23
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	3.928,33		3.928,33
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	1.267,53		1.267,53
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	23.698,50		23.698,50
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	83.256,61		83.256,61
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	2.406,25		2.406,25
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali	21.425,48		21.425,48
1.03.02.02.002	Indennità di missione e di trasferta	200,28		200,28
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	3.101,73		3.101,73
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	2.000,00		2.000,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	3.781,61		3.781,61
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	1.616,89		1.616,89

Elenco mandati per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Pagato
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	1.629,96		1.629,96
1.03.02.05.004	Energia elettrica	95.239,57		95.239,57
1.03.02.05.005	Acqua	20.235,46		20.235,46
1.03.02.05.006	Gas	12.643,45		12.643,45
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	5.411,12		5.411,12
1.03.02.06.002	Canoni Servizi	844,11		844,11
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	10.780,92		10.780,92
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	4.450,67		4.450,67
1.03.02.07.006	Licenze d'uso per software	18.385,40		18.385,40
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	25.530,63		25.530,63
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	4.002,89		4.002,89
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	8.404,43		8.404,43
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	82.668,77		82.668,77
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	2.074,00		2.074,00
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	2.000,00		2.000,00
1.03.02.11.008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	4.440,80		4.440,80
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	74.207,23		74.207,23
1.03.02.12.004	Tirocini formativi extracurricolari	338,49		338,49
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.838,78		1.838,78
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	17.485,31		17.485,31
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	2.440,00		2.440,00
1.03.02.13.004	Stampa e rilegatura	2.469,39		2.469,39
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	30.817,60		30.817,60
1.03.02.15.003	Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani	2.145,00		2.145,00
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	6.715,50		6.715,50
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	3.057,55		3.057,55
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	43.435,00		43.435,00
1.03.02.15.009	Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare	10.411,80		10.411,80
1.03.02.15.015	Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica	7.930,00		7.930,00
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	21.878,17		21.878,17
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	683,20		683,20

Elenco mandati per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Pagato
1.03.02.16.002	Spese postali	10.294,05		10.294,05
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	132,86		132,86
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	65,08		65,08
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	9.956,56		9.956,56
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	582,21		582,21
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	2.711,96		2.711,96
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	2.463,95		2.463,95
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	307,44		307,44
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	1.601,60		1.601,60
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	1.466,35		1.466,35
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	24.537,34		24.537,34
1.03.02.99.009	Acquisto di servizi per verde e arredo urbano	15.054,00		15.054,00
1.03.02.99.011	Servizi per attività di rappresentanza	1.060,00		1.060,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	18.512,10		18.512,10
1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	6.030,00		6.030,00
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	339,98		339,98
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	92.912,93		92.912,93
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	1.617.997,19		1.617.997,19
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	51.416,00		51.416,00
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	22.396,49		22.396,49
1.04.02.03.001	Borse di studio	1.750,00		1.750,00
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	69.592,67		69.592,67
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	199.077,59		199.077,59
1.07.05.04.004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio	19.171,86		19.171,86
1.07.06.02.001	Interessi di mora a Amministrazioni Centrali	17,89		17,89
1.07.06.02.002	Interessi di mora a Amministrazioni Locali	0,01		0,01
1.07.06.02.003	Interessi di mora a Enti previdenziali	7,21		7,21
1.07.06.02.999	Interessi di mora ad altri soggetti	10,60		10,60
1.09.01.01.001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	104.209,55		104.209,55
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	7.088,10		7.088,10
1.09.99.02.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	3.536,66		3.536,66

Elenco mandati per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Pagato
1.09.99.05.001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	1.443,75		1.443,75
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	14.351,89		14.351,89
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	15.941,62		15.941,62
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	10.545,11		10.545,11
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	8.698,32		8.698,32
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	8.431,55		8.431,55
1.10.05.01.001	Spese dovute a sanzioni	1.271,35		1.271,35
2.02.01.01.001	Mezzi di trasporto stradali	66.337,00		66.337,00
2.02.01.04.002	Impianti	112.239,42		112.239,42
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	10.384,01		10.384,01
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	1.148,63		1.148,63
2.02.01.07.003	Periferiche	7.681,55		7.681,55
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	846,01		846,01
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	10.392,31		10.392,31
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	154.787,88		154.787,88
2.02.01.09.005	Fabbricati rurali	8.655,80		8.655,80
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	692.363,45		692.363,45
2.02.01.09.013	Altre vie di comunicazione	44.719,08		44.719,08
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	5.100,00		5.100,00
2.02.01.09.015	Cimiteri	17.122,24		17.122,24
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	42.427,82		42.427,82
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	272.638,73		272.638,73
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	47.585,21		47.585,21
2.02.01.10.999	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.	52.760,36		52.760,36
2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	209.898,20		209.898,20
2.02.03.02.002	Acquisto software	28.487,00		28.487,00
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	63.879,62		63.879,62
2.02.03.06.999	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi	3.416,00		3.416,00
2.03.01.02.005	Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni	13.301,16		13.301,16
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	10.000,00		10.000,00
2.04.23.02.001	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate	20.778,34		20.778,34

Elenco mandati per codice di bilancio - totali

Codice di bilancio	denominazione 5° livello	Importo	Insoluto	Pagato
4.03.01.04.004	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro	343.857,01		343.857,01
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	794,44		794,44
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	268.686,13		268.686,13
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	145.713,28		145.713,28
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	56.562,31		56.562,31
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	7.473,27		7.473,27
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	27.831,65		27.831,65
7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	2.452,00		2.452,00
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	2.500,00		2.500,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	257,95		257,95
7.02.01.01.001	Acquisto di beni per conto di terzi	15.731,17		15.731,17
7.02.03.01.001	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	1.423,65		1.423,65
7.02.03.02.999	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese	17.152,08		17.152,08
7.02.03.03.001	Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private	600,00		600,00
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	18.541,77		18.541,77
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	5.982,80		5.982,80
TOTALE GENERALE		6.647.988,84		6.647.988,84

COMUNE DI VALBRENTA

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2019

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 2

Centro di Costo 0 / 0 - INESISTENTE

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
2o Livello 1 Tributi
3o Livello 1 Imposte, tasse e proventi assimilati

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
11006	0	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - ACCERTAMENTI	1010106002				45.778,50		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
20104	07-12-15		*V* IMU - RECUPERO EVASIONE CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			29.883,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								29.883,94	
20126	31-12-16		*V* ACCERTAMENTI IMU - ANNO IMPOSTA 2012 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			1	DT	30-12-16	6.237,63
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								6.237,63	
20087	24-10-17		*V* IMU ATTIVITA' ACCERTAMENTO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			2.136,07
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								2.136,07	
TOTALE CAPITOLO								38.257,64	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
11009	0	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI - ACCERTAMENTI	1010108002				5.626,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
20127	31-12-16		*V* ICI - ATTIVITA ACCERTAMENTO ANNO IMPOSTA 2011 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			1	DT	30-12-16	4.843,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								4.843,00	
TOTALE CAPITOLO								4.843,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
11050	0	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	1010161001				176.673,05		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10020	28-06-16		*C* TARI ANNO 2016 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			4.511,64
20056	08-08-16		*V* TARI ANNO 2016 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			10.301,15
30018	11-07-16	SF	*Z* TARI ANNO 2016 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			11.474,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								26.287,73	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 3

10055	02-05-17		*C* TARI ANNO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			5.518,54
20053	10-07-17		*V* TARI ANNO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			11.515,72
30013	31-12-17		*Z* TARI ANNO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			19.224,47
40049	27-07-17		*B* TARI ANNO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			1.176,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							37.435,08
10096	07-05-18		*C* TARI ANNO 2018 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	30	CC	29-12-17	11.512,15
20073	28-05-18		*V* TARI ANNO 2018 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			13.581,88
30147	19-06-18		*Z* TARI ANNO 2018 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			16.798,88
40029	06-07-18		*B* TARI ANNO 2018 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			1.522,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							43.415,88
TOTALE CAPITOLO							107.138,69

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
11052	0	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE	1010152001			8.650,30	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
20038	15-05-17		*V* TOSAP 2017 - MERCATO SETTIMANALE CRE.-	Atto	T.	Data	235,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							235,00
20116	15-11-18		*V* TOSAP TEMPORANEA PROT 9054 DEL 19.10.2018 CRE. 1508-DEL VERME GIANLUCA	0			104,88
20117	19-11-18		*V* TOSAP MERCATO 2018 CRE.-	0			235,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 4

30067	23-05-18		*Z* TOSAP ANNO 2018 CRE. 1742-MA.MA. BAR DI MOCELLIN MARINA	0			123,00
30079	23-05-18		*Z* TOSAP ANNO 2018 CRE. 1912-CAVALLI GRAZIANO	0			127,00
30106	23-05-18		*Z* TOSAP ANNO 2018 CRE. 1729-MATTAROLO GIOVANNI	0			13,00
30119	24-05-18		*Z* TOSAP ANNO 2018 CRE. 1921-SECCO SERGIO	0			22,00
30155	20-08-18		*Z* TOSAP ANNO 2018 CRE. 6-TIM SPA	0			516,00
30158	21-08-18		*Z* TOSAP ANNO 2018 CRE. 1928-SCOTTON RITA - ALIMENTARI	0			176,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.316,88
TOTALE CAPITOLO							1.551,88

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
11053	0	IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA'			1010153001		2.605,41
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
20061	24-05-18		*V* IMPOSTA PUBBLICITA TEMPORANEA 2018 CRE.-	0			7,00
30011	13-04-18		*Z* IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA' ANNO 2018 CRE. 1906-RISTORANTE AI CALIERONI SNC	0			34,00
30156	20-08-18		*Z* IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA' ANNO 2018 CRE. 1830-IPAS S.P.A.	0			45,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							86,00
TOTALE CAPITOLO							86,00

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	151.877,21
TOTALE 2o LIVELLO	1	151.877,21
TOTALE TITOLO	1	151.877,21

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 5

Titolo	2	Trasferimenti correnti
2o Livello	1	Trasferimenti correnti
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
21101	0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERI	2010101001				1.539,44		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10097	07-05-18		*C* CONTRIBUTO COMPENSATIVO AIRE CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO			0			1.334,40
10101	11-05-18		*C* CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI ANNO 2018 CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO			0			42,32
40032	30-07-18		*B* ACCERTAMENTO FONDO EX SVILUPPO INVESTIMENTI ANNO 2018 CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO			0			162,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									1.539,44
TOTALE CAPITOLO									1.539,44

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
21102	0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERI PER SPESE ELETTORALI	2010101001				1.280,41		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
40035	30-07-18		*B* CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE ELEZIONI POLITICHE DEL 04.03.2018 CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO			0			337,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									337,81
TOTALE CAPITOLO									337,81

								RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1							1.877,25
TOTALE 2o LIVELLO	1							1.877,25
TOTALE TITOLO	2							1.877,25

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	1	Vendita di beni

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
31104	0	PROVENTI TAGLIO ORDINARIO BOSCHI - VALSTAGNA	3010101003				252.959,71		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
20066	17-07-17		*V* LOTTO RESINOSO PARTICELLA 8/2 CRE. 1297-DALLE AVE MASSIMO & CARLO SNC			2001	CT	21-07-17	9.690,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2017									9.690,50

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 6

20034	27-03-18		*V* LOTTO CEDUO PARTICELLA 14B-2016 CRE. 1545-CIPPO LEGNO SRL	2025	CT	20-03-18	26.125,00
20092	22-11-17		*V* LOTTO RESINOSO VALCHIAMA 2017 CRE. 1093-MAINO GIOVANNI E FIGLIO SRL	2015	CT	28-11-17	3.647,36
20113	14-11-18		LOTTO CEDUO PARTICELLA 16-2017 CRE. 1093-MAINO GIOVANNI E FIGLIO SRL	2033	CT	28-12-18	18.829,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							48.601,61
TOTALE CAPITOLO							58.292,11

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
31105	0	PROVENTI TAGLIO ORDINARIO BOSCHI - CAMPOLONGO SUL BRENTA			3010101003			7.657,10
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
40047	31-07-18		VENDITA LOTTO BOSCHIVO PARTICELLA 13-14 ANNO 2017 CRE. 1297-DALLE AVE MASSIMO & CARLO SNC	10	CT	05-11-19	1.342,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.342,00	
TOTALE CAPITOLO							1.342,00	

TOTALE 3o LIVELLO							59.634,11
							RESIDUO

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
31234	0	DIRITTI PER IL RILASCIO DI CARTE D'IDENTITA'			3010201033			1.708,55
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
40036	30-07-18		*B* DIRITTI RILASCIO CARTA IDENTITA ELETTRONICA ANNO 2018 CRE. 53-DIVERSI	0			70,46	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							70,46	
TOTALE CAPITOLO							70,46	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
31299	0	PROVENTI DA SERVIZI DIVERSI			3010201999			3.532,20
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
10168	18-12-17		*C* PROVENTI CESSIONE COMBUSTIBILE POPOLAZIONE ANNO 2017 CRE. 1412-DALL'AGNOL DINO	0			317,90	
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							317,90	
10192	11-12-18		*C* PROVENTI CESSIONE COMBUSTIBILE POPOLAZIONE ANNO 2018 CRE. 1307-CAMPAGNARO MAURO	0			138,55	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							138,55	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 7

TOTALE CAPITOLO 456,45

TOTALE 3o LIVELLO 2	RESIDUO 526,91
---	--------------------------

Titolo	3 Entrate extratributarie
2o Livello	1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
31304	0	PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITERIALI			3010301003			2.772,82
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
40091	31-12-18		*B* CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE CRE. 2145-MOCELLIN ALFIO	0			572,82	

TOTALE RESIDUI ANNO 2018 572,82

TOTALE CAPITOLO 572,82

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
31306	0	PROVENTI DA SOVRACANONI IDROELETTRICI			3010301003			48.589,89
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
10093	04-05-18		*C* SOVRACANONE DERIVAZIONE IDROELETTRICHE CRE. 1416-EUSEBIO ENERGIA SPA	5	DT	04-05-18	12.202,97	
20044	20-04-18		*V* SOVRACANONE DERIVAZIONE IDROELETTRICHE CRE. 1626-EUSEBIO ENERGIA S.P.A.	3	DT	20-04-18	9.649,01	

TOTALE RESIDUI ANNO 2018 21.851,98

TOTALE CAPITOLO 21.851,98

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
31401	0	PROVENTI DA CONCESSIONE TERRENI PER ATTIVITA' DI CAVA			3010301003			162.948,86
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
10007	07-03-16		*C* INDENIZZO ESCAVAZIONE CAVA VALGRANDE ANNO 2015 CRE. 1337-VALBRENTA SRL	741	CT	07-04-05	3.797,38	
20005	24-02-16		*V* CONTRIBUTO MATERIALE ESTRATTO CAVA "VALGRANDE" ANNO 2015 CRE. 1337-VALBRENTA SRL	2	DT	24-02-16	11.507,20	

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 15.304,58

20003	09-02-17		*V* CONTRIBUTO MATERIALE ESTRATTO CAVA "VALGRANDE" ANNO 2016 CRE. 1337-VALBRENTA SRL	2	DT	09-02-17	5.766,00
-------	----------	--	---	---	----	----------	----------

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 5.766,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 8

20021	15-02-18		*V* MATERIALE ESTRATTO CAVA BUSA DEL FIENO - ESERCIZIO 2017 CRE. 1589-EUROMARMI S.R.L.	0			20.604,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							20.604,00
TOTALE CAPITOLO							41.674,58

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui
31409	0	PROVENTI AFFITTO CASELLI FERROVIARI					3010302002	11.221,89
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
10026	29-05-15		*C* AFFITTO CASELLO VIA ROMA 22 CRE. 1326-LAFROUJI RACHIDA	0			190,00	
10062	04-11-15		*C* CANONE LOCAZIONE CASELLO VIA VITTORIO VENETO CRE. 1240-CONSTANTIN ION	759	CT	27-11-13	1.053,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.243,00	
10023	28-06-16		*C* CANONE LOCAZIONE CASELLO VIA ROMA 22 CRE. 1326-LAFROUJI RACHIDA	0			2.280,00	
10024	28-06-16		*C* CANONE AFFITTO CASELLO VIA VITTORIO VENETO ANNO 2016 CRE. 1240-CONSTANTIN ION	0			1.506,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.786,00	
10006	18-03-17		*C* CANONE LOCAZIONE CASELLO VIA ROMA 22/A CRE. 1326-LAFROUJI RACHIDA	0			1.520,00	
10125	06-11-17		*C* LOCAZIONE CASELLO VIA VITTORIO VENETO 16 CRE. 1240-CONSTANTIN ION	0			1.653,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							3.173,00	
10105	14-05-18		*C* CANONE LOCAZIONE CASELLO DI VIA VITTORIO VENETO 16 CRE. 1240-CONSTANTIN ION	0			1.206,00	
30021	18-04-18		*Z* CANONE LOCAZIONE CASELLO FS VIA TRENTO 37 - ANNO 2018 CRE. 220-FERCHICHI ABDELHAMID	0			1.813,89	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.019,89	
TOTALE CAPITOLO							11.221,89	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui
31410	0	PROVENTI AFFITTO IMMOBILI					3010302002	12.937,61

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 9

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30018	18-04-18		*Z* CANONE LOCAZIONE ALLOGGIO VIA EUROPA 32 - ANNO 2018 CRE. 1887-FERRARESE BRUNO	0			3.263,31
30019	18-04-18		*Z* CANONE LOCAZIONE UFFICIO POSTALE SAN NAZARIO - ANNO 2018 CRE. 152-POSTE ITALIANE SPA	0			2.418,96
30020	18-04-18		*Z* CANONE LOCAZIONE UFFICIO POSTALE CARPANE' - ANNO 2018 CRE. 152-POSTE ITALIANE SPA	0			2.905,62
40038	31-07-18		*B* ACCERTAMENTO AFFITTO UFFICIO POSTALE ANNO 2018 CRE. 152-POSTE ITALIANE SPA	0			1.314,53
40040	31-07-18		*B* CONCESSIONE CASARA COL DI MATTIO BIENNIO 01.04.2018-31.03.2020 CRE. 438-MOCELLIN MANUEL	17	DT	24-04-18	742,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							10.644,42
TOTALE CAPITOLO							10.644,42

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	3						85.965,69
TOTALE 2o LIVELLO	1						146.126,71

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
3o Livello	2	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
32000	0	SANZIONI PER VIOLAZIONI NORME POLIZIA AMMINISTRATIVA	3020201002	1.142,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
20048	03-07-17		*V* VERBALI AMMINISTRATIVI REGIONE CARABINIERI FORESTALE CRE.-	0			50,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							50,00
10156	24-09-18		*C* VERBALE N. 6/2018 STAZIONE CARABINIERI FORESTALE DI CARPANE CRE. 1132-TESSARO ALBERTO	0			200,00
10157	24-09-18		*C* VERBALE N. 3404/2018 - CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE CRE. 1131-ZANELLA AURELIA	0			52,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 10

10158	24-09-18		*C* VERBALE N. 14/2018 - STAZIONE DEI CARABINIERI FORESTALE DI CARPANE CRE. 1130-LANZA ROBERTO	0			200,00
10159	24-09-18		*C* VERBALE N. 15/2018 - STAZIONE CARABINIERI FORESTALE DI CARPANE CRE. 1129-AZZOLIN SILVIO	0			200,00
20103	01-10-18		*V* P.V. 21/2018 RACCOLTA FUNGHI CRE. 1446-ALBERTON MICHELE	0			69,00
20104	01-10-18		*V* P.V. 22/2018 - RACCOLTA FUNGHI CRE. 1445-CALDERARO PIERO	0			69,00
20110	07-11-18		*V* P.V. 152 DEL 25.10.2018 STAZIONE CC FORESTALE CONCO CRE. 1442-DALLA RIVA ROBERTO	0			52,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							842,00
TOTALE CAPITOLO							892,00

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO							2
							892,00

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
3o Livello	3	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
32310	0	PROVENTI DA MULTE E SANZIONI A CARICO DI IMPRESE	3020301000	600,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10160	25-09-18		*C* VERBALE N. 16 - STAZIONE CARABINIERI FORESTALE CARPANE CRE. 1128-CAVASIN ROBERTO "ALBERGO FORCELLETTO"	0			600,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							600,00
TOTALE CAPITOLO							600,00

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO							3
							600,00
TOTALE 2o LIVELLO							2
							1.492,00

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	1	Indennizzi di assicurazione

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
35100	0	INDENNIZZI DA ASSICURAZIONI CONTRO DANNI	3050101000	9.245,44

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 11

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
20071	28-05-18		*V* RIMBORSO SPESA SOSTITUZIONE BATTERIE GRUPPO DI CONTINUITA' PRESSO MUSEO GROTTE DI OLIERO CRE. 54-MAG JLT	1	DT	25-05-18	951,44
20093	03-09-18		*V* INDENNIZZO PER SINISTRO ALLOGGIO PONTE SUBIOLO CRE. 1640-SOCIETA' REALE MUTUA ASSICURAZIONI	5	DT	28-08-18	8.294,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							9.245,44
TOTALE CAPITOLO							9.245,44

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO 1							9.245,44

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
35302	0	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E SOMME NON DOVUTE DA AMMINISTRAZIONI LOCALI			3050203002	32.660,03	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10063	09-03-18		*C* RIMBORSO SPESE FORNITURA METANO - PERIODO 01/11/2016 - 31/12/2016 CRE. 457-ARGOS SRL	0			169,28
10064	09-03-18		*C* RIMBORSO SPESE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA - PERIODO 01/09/2016 - 31/12/2016 CRE. 457-ARGOS SRL	0			352,23
10239	31-12-18		*C* RIMBORSI CONSUMI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (VIA FASTRO BASSANESE) PERIODO 01/04/15-28/02/18 (N.A. 20189990000046 DEL 16/03/18) CRE. 457-ARGOS SRL	0			64,70
40079	31-12-18		*B* CONTRIBUTO LAVORI DI SOMMA URGENZA - EVENTI ATMOSFERICI DEL 29 OTTOBRE 2018 CRE. 1947-VENEZIA COMMISSARIO DELEGATO PROTEZIONE CIVILE	0			70,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							656,21
TOTALE CAPITOLO							656,21

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
35307	0	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E SOMME NON DOVUTE DA IMPRESE			3050203005	5.596,66	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10223	31-12-17		*C* RIMBORSO SPESA CONSEGNA E RICONSEGNA MALGA FIABERNU' - ANNO 2017 CRE. 1294-ALLEVAMENTI ZOOTECNICI TREVIGIANI	0			103,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							103,29

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 12

10162	28-09-18		*C* RIMBORSI CONSUMO GAS METANO SPOGLIATOI TENNIS PERIODO 07/03/18-31/08/18 (N.A. 20189980000271 DEL 01/09/2018) CRE. 457-ARGOS SRL	0			18,00
10163	28-09-18		*C* RIMBORSO CONSUMI GAS SPOGLIATOI TENNIS PERIODO 07/03/18 - 31/08/18 IVA SPLIT PAYMENT (N.A. 20189980000271 DEL 01/09/18). CRE. 457-ARGOS SRL	0			3,95
10164	28-09-18		*C* RIMBORSI CONSUMI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (VIA ORI) PERIODO 01/02/14-30/06/18 (N.A. 20189990000188 DEL 12/09/18) CRE. 457-ARGOS SRL	0			127,80
10165	28-09-18		*C* RIMBORSI CONSUMI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (VIA ORI) PERIODO 01/02/14-30/06/18 IVA SPLIT PAYMENT (N.A. 20189990000188 DEL 12/09/18) CRE. 457-ARGOS SRL	0			28,12
10185	29-11-18		*C* RIMBORSO SPESA CONSEGNA E RICONSEGNA MALGA FIABERNU' ANNO 2018 CRE. 1294-ALLEVAMENTI ZOOTECNICI TREVIGIANI	0			103,29
10186	29-11-18		*C* RIMBORSO SPESA CONSEGNA E RICONSEGNA MALGA FARINE ANNO 2018 CRE. 1257-GEREMIA PAOLO	0			103,29
20137	31-12-18		*V* RIMBORSI UTENZE COMPLESSO GROTTA OLIERO 2018 CRE. 876-IVAN TEAM SAS	0			4.902,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							5.286,79
TOTALE CAPITOLO							5.390,08

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	6.046,29
TOTALE 2o LIVELLO	5	15.291,73
TOTALE TITOLO	3	162.910,44

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
42120	0	FONDI COMUNI DI CONFINE	4020102001	157.169,11			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10151	23-11-17		CONTRIBUTO FONDI COMUNI DI CONFINE - LAVORI RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI COMUNALI - BANDO ANNO 2013/2014 CRE. 1222-FONDO COMUNI CONFINANTI	0			21.731,10
10243	31-12-18		*C* CONTRIBUTO LAVORI RIDUZIONE PERICOLO CADUTA MASSI IN LOCALITA' SACCON - FCC 2015-2016-2017 CRE. 1222-FONDO COMUNI CONFINANTI	0			7.596,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							29.327,10

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 13

TOTALE CAPITOLO **29.327,10**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
42121	0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONE VENETO	4020102001			334.014,73	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
20124	31-12-17		*V* CONTRIBUTO PER RIPRISTINO AMBIENTALE CAVA BUSA DEL TERMINE CRE. 10-REGIONE VENETO	0			207,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2017						207,92	
10231	31-12-18		*C* CONTRIBUTO PER EVENTI METEO ECCEZIONALI DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018 CRE. 10-REGIONE VENETO	0			1.550,00
20106	18-10-18		*V* CONTRIBUTO PER RIPRISTINO AMBIENTALE CAVA BUSA DEL TERMINE CRE. 10-REGIONE VENETO	0			123.068,96
20129	28-12-18		*V* CONTRIBUTO PER INTERVENTI URGENTI DANNI DA EVENTI ATMOSFERICI DEL 28 E 29 OTTOBRE 2018 CRE. 10-REGIONE VENETO	0			290,00
30185	31-12-18		*Z* CONTRIBUTI PER EVENTI CALAMITOSI DEL 29 OTTOBRE 2018 CRE. 10-REGIONE VENETO	0			120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						125.028,96	
TOTALE CAPITOLO						125.236,88	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
42130	0	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA PROVINCE	4020102002			43.533,46	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30256	31-12-10	SF	*Z* CONTRIBUTO PER STUDIO GEOLOGICO MESSA IN SICUREZZA PERCORSO CICLO PEDONALE MERLO-CARPANE' CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			20.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2010						20.000,00	
TOTALE CAPITOLO						20.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
42140	0	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA COMUNI	4020102003			5.150,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10116	24-05-18		*C* CONTRIBUTO SPESE PROGETTAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA CRE. 43-COMUNE DI POVE DEL GRAPPA	0			2.575,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						2.575,00	
TOTALE CAPITOLO						2.575,00	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 14

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	177.138,98
TOTALE 2o LIVELLO	2	177.138,98

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	4	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
3o Livello	2	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
44224	0	PROVENTI TAGLI STRAORDINARI BOSCHI	4040202004	24.403,61			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10051	23-07-14		*C* LEGNAME RESINOSO TAGLIATO SU TRACCIATO STRADA VALPIANA CRE. 1283-SLONGO GRAZIANO	41	DT	10-07-14	8.437,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							8.437,37
TOTALE CAPITOLO							8.437,37

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	8.437,37
TOTALE 2o LIVELLO	4	8.437,37
TOTALE TITOLO	4	185.576,35

Titolo	6	Accensione Prestiti
2o Livello	3	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
3o Livello	1	Finanziamenti a medio lungo termine

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
63403	0	MUTUI DA CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	6030104003	233.821,35			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10001	01-01-00		*C* 124/1986 SISTEMAZIONE ACQUEDOTTO PRIMOLANO. ASSUNZIONE MUTUO DI CRE. 1415-CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	70	CC	01-01-00	1.870,74
TOTALE RESIDUI ANNO 1986							1.870,74
10009	01-01-00		*C* 184/1995 CONTRAZIONE MUTUO CON L A CASSA DD.PP. PER 3 STRALCIO FO CRE. 1415-CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	37	CC	01-01-00	2.004,67
TOTALE RESIDUI ANNO 1995							2.004,67
10019	01-01-00	SF	*C* 143/1998 ASSUNZIONE MUTUO CASSA DD.PP. COMPLET.TO FOGNATURA LOC. CRE. 1415-CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	0			832,01
TOTALE RESIDUI ANNO 1998							832,01
30438	31-12-08		*Z* RESIDUI 2008 CRE. 1415-CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA	0			229.113,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							229.113,93

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 15

TOTALE CAPITOLO **233.821,35**

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	233.821,35
TOTALE 2o LIVELLO	3	233.821,35
TOTALE TITOLO	6	233.821,35

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	1	Entrate per partite di giro
3o Livello	2	Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
91210	0	RITENUTE ERARIALI	9010201001				1.812,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
30062	31-12-15		*Z* RITENUTA PER IVA SU FATTURA ETRA (V. MANDATO 437 E REVERSALE 206 ANNULLATI)- DA VERSARE SALDO ANNO 2015 CRE.-			0			1.425,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								1.425,26	
30049	31-12-16		*Z* INTROITO MANDATO COPERTURA BOL.N. 324/2016 CRE.-			0			299,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								299,62	
TOTALE CAPITOLO								1.724,88	

TOTALE 3o LIVELLO **2** **RESIDUO**
1.724,88

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	1	Entrate per partite di giro
3o Livello	99	Altre entrate per partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
91999	0	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO DIVERSE	9019999999				4.789,92		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
30070	23-10-14		*Z* RIMBORSO ACQUISTO VOUCHER PER PROGETTO "FONDO STRAORDINARIO DI SOLIDARIETA'"PROMOSSO DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO IN COLLABORAZIONE CON LA DIOCESI DI PADOVA CRE.-			77	DT	06-10-14	605,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								605,00	
30030	31-12-17		*Z* TRASFERIMENTO UNIONE CRE. 357-UNIONE MONTANA DEL BRENTA			0			481,31
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								481,31	
30157	21-08-18		*Z* INCASSO QUOTA PER CONTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DIRITTI C.I.E. ANNO 2018 CRE.-			0			3.700,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								3.700,00	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 16

TOTALE CAPITOLO 4.786,31

TOTALE 3o LIVELLO		99	4.786,31
TOTALE 2o LIVELLO		1	6.511,19
			RESIDUO

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	2	Entrate per conto terzi
3o Livello	4	Depositi di/presso terzi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
92410	0	DEPOSITI CAUZIONALI	9020401001			1.322,22			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10052	01-08-13		*C* RIMBORSO CAUZIONE LOCAZIONE STRADA VILLAGGIO ENEL CRE. 1292-RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA			25	DT	26-03-13	300,00
10053	01-08-13		*C* RIMBORSO CAUZIONI ATTRAVERSAMENTI ELETTRICO ED IDRICO STRADA VILLAGGIO ENEL CRE. 1292-RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA			25	DT	26-03-13	1.022,22

TOTALE RESIDUI ANNO 2013 1.322,22
TOTALE CAPITOLO 1.322,22

TOTALE 3o LIVELLO		4	1.322,22
			RESIDUO

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	2	Entrate per conto terzi
3o Livello	5	Riscossione imposte e tributi per conto terzi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
92510	0	RISCOSSIONE DI IMPOSTE CORRENTI PER CONTO TERZI	9020501001			4.794,10			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10069	31-12-15		*C* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2015 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			405,40
20107	31-12-15		*V* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2015 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			106,40

TOTALE RESIDUI ANNO 2015 511,80

10056	02-05-17		*C* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			193,33
20077	07-08-17		*V* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2017 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO			0			573,30

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 766,63

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 17

10142	08-08-18		*C* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2018 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			94,05
20074	28-05-18		*V* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2018 CRE. 332-BANCA D'ITALIA - TESORERIA DELLO STATO	0			389,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							483,10
TOTALE CAPITOLO							1.761,53

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO							5
							1.761,53

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	2	Entrate per conto terzi
3o Livello	99	Altre entrate per conto terzi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
92999	0	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	9029999999	1.091,35			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10152	14-09-18		*C* QUOTA DIRITTI C.I.E. DI SPETTANZA MINISTERIALE ANNO 2018 CRE. 53-DIVERSI	0			33,58
20078	19-07-18		*V* DIRITTI MINISTERIALI RILASCIO C.I.E. CRE. 1455-UFFICIALE DI ANAGRAFE	0			755,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							789,13
TOTALE CAPITOLO							789,13

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO							99
TOTALE 2o LIVELLO							2
TOTALE TITOLO							9
							789,13
							3.872,88
							10.384,07

TOTALE CENTRO DI RICAPO 0 / 0							RESIDUO
INESISTENTE							746.446,67

							RESIDUO
TOTALE GENERALE							-
RIEPILOGO FINALE							746.446,67

COMUNE DI VALBRENTA

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2019

USCITE

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 2

Centro di Costo 0 / 0 - INESISTENTE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 Organi istituzionali
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui		
11041	0	ACQUISTO BENI PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA	010110301020	09	1.539,23		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10100	02-11-17		*C* FORNITURA CORONE DI ALLORO PER MANIFESTAZIONE IV NOVEMBRE CRE. 977-IMPRESA ONORANZE FUNEBRI CANAL DEL BRENTA SNC	28	DT	31-10-17	90,00
20118	19-10-17		*V* FORNITURA CORONE DI ALLORO PER MANIFESTAZIONE IV NOVEMBRE CRE. 977-IMPRESA ONORANZE FUNEBRI CANAL DEL BRENTA SNC	20	DT	16-10-17	570,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							660,00
10156	31-10-18		*C* FORNITURA CORONE DI ALLORO PER MANIFESTAZIONE IV NOVEMBRE CRE. 977-IMPRESA ONORANZE FUNEBRI CANAL DEL BRENTA SNC	64	DT	31-10-18	134,99
20112	22-10-18		*V* FORNITURA CORONE DI ALLORO PER MANIFESTAZIONE IV NOVEMBRE CRE. 977-IMPRESA ONORANZE FUNEBRI CANAL DEL BRENTA SNC	11	DT	15-10-18	570,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							704,99
TOTALE CAPITOLO							1.364,99

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1				1.364,99
TOTALE PROGRAMMA	1				1.364,99

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 3

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	2	Segreteria generale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
12049	0	ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO DIVERSI	010210301029 99			8.238,96			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
30037	01-06-18		*Z* GAS METANO CRE. 1241-ARGOS ENERGIA SPA			0			240,00
30050	16-07-18		*Z* IMPEGNO ENERGIA ELETTRICA 2018 CRE. 1241-ARGOS ENERGIA SPA			0			1.708,00
30054	18-07-18		*Z* IMPEGNO CONSUMI ACQUEDOTTO 2018 CRE. 8-ETRA SPA - ENERGIA TERRITORIO RISORSE AMBIENTALI			0			29,28
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									1.977,28
TOTALE CAPITOLO									1.977,28

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
12203	0	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI	010210401010 11			2.273,17			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
30140	31-12-17		*Z* QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2017 CRE. 1259-ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI			0			406,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2017									406,80
30163	31-12-18		*Z* QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2018 CRE. 1259-ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI			0			406,80
30164	31-12-18		*Z* QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2016 CRE. 1259-ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI			0			406,80
30165	31-12-18		*Z* QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2018 CRE. 1339-ANCI VENETO			0			140,59
30166	31-12-18		*Z* QUOTE ASSOCIATIVE ANNI 2015/2016/2017 CRE. 1339-ANCI VENETO			0			512,18
30167	31-12-18		*Z* QUOTA ASSOCIATIVA ANNI 2017/2018 CRE. 1679-ENTE VICENTINI NEL MONDO			0			400,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									1.866,37

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 4

TOTALE CAPITOLO **2.273,17**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
12207	0	TRASFERIMENTI A COMUNI PER CONVENZIONE SEGRETARIO COMUNALE	010210401020 03	46.605,54					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10086	23-05-18		*C* CONVENZIONE SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2018 CRE. 841-COMUNE DI CARTIGLIANO			0			1.129,72
20136	26-11-18		*V* CONVENZIONE SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2018 CRE. 841-COMUNE DI CARTIGLIANO			0			1.246,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								2.376,43	
TOTALE CAPITOLO								2.376,43	
									RESIDUO
TOTALE TITOLO 1									6.626,88
TOTALE PROGRAMMA 2									6.626,88

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 5

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
13170	0	SPESE PER SERVIZI FINANZIARI	010310302170 00			5.369,05			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
20177	31-12-18		*V* SPESE TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE OTT/NOV/DIC 2018 CRE. 152-POSTE ITALIANE SPA			0			73,65
30038	05-06-18		*Z* SPESE GESTIONE CONTO CORRENTE POSTALE ANNO 2018 CRE. 152-POSTE ITALIANE SPA			0			98,50
40142	31-12-18		*B* SPESE GESTIONE C/C POSTALE MESI NOVEMBRE/DICEMBRE 2018 CRE. 152-POSTE ITALIANE SPA			0			51,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									223,27
TOTALE CAPITOLO									223,27

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	223,27
TOTALE PROGRAMMA	3	223,27

TOTALE CAPITOLO	1.200,00
-----------------	----------

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	14.894,32

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 12

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	1 Istruzione prescolastica
Titolo	1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
41075	0	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	040110302050 04	3.989,34			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30032	30-05-18		*Z* CONSUMI GAS METANO ANNO 2018 CRE. 1241-ARGOS ENERGIA SPA	0			1.231,69
30035	01-06-18		*Z* ENERGIA ELETTRICA 2018 CRE. 1241-ARGOS ENERGIA SPA	0			1.595,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.826,69
TOTALE CAPITOLO							2.826,69

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	2.826,69
TOTALE PROGRAMMA	1	2.826,69

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 13

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	2 Altri ordini di istruzione
Titolo	1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
42075	0	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	040210302050 04	9.285,28			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10165	26-11-18		*C* CONSUMI ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE ANNO 2018 CRE. 457-ARGOS SRL	0			788,16
30033	30-05-18		*Z* CONSUMI GAS METANO ANNO 2018 CRE. 1241-ARGOS ENERGIA SPA	0			205,16
30051	16-07-18		*Z* ENERGIA ELETTRICA 2018 CRE. 1241-ARGOS ENERGIA SPA	0			341,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.334,82
TOTALE CAPITOLO							1.334,82

TOTALE TITOLO	1	RESIDUO	1.334,82
----------------------	----------	----------------	-----------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 14

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	2 Altri ordini di istruzione
Titolo	2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
42533	0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI	040220201090			5.197,20			
			03						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10135	21-12-17		*C* LAVORI COMPLETAMENTO LOCALE PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE CRE. 298-DALL'AGNOL IMPIANTI SRL			711	DT	21-12-17	2.476,60
						TOTALE RESIDUI ANNO 2018			2.476,60
						TOTALE CAPITOLO			2.476,60

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	2.476,60
TOTALE PROGRAMMA	2	3.811,42
TOTALE MISSIONE	4	6.638,11

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 15

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
52075	0	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	050210302050 04				58,97		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10079	11-05-18		*C* CONSUMI ENERGIA ELETTRICA MUSEI CRE. 992-ENEL ENERGIA SPA			33	DT	10-05-18	37,39
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								37,39	
TOTALE CAPITOLO								37,39	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
52226	0	TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	050210404010 01				4.531,59		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10188	31-12-18		*C* (DE/87) CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI - ANNO 2018 CRE.-			87	DT	31-12-18	200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								200,00	
TOTALE CAPITOLO								200,00	

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1							237,39
TOTALE PROGRAMMA	2							237,39
TOTALE MISSIONE	5							237,39

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 16

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
61576	0	COSTRUZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI	060120201090			26.024,36			
			16						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10171	13-12-18		*C* INTEGRAZIONE SPESA PER LAVORI DI REALIZZAZIONE POZZO IRRIGUO CAMPO SPORTIVO COMUNALE CRE. 1198-F.LLI VIDORI SRL			75	DT	10-12-18	2.814,24
30148	31-12-17		*Z* REALIZZAZIONE MAGAZZINO PRESSO CAMPO SPORTIVO COMUNALE SAN NAZARIO CRE.-			0			1.268,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									4.083,04
TOTALE CAPITOLO									4.083,04

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	4.083,04
TOTALE PROGRAMMA	1	4.083,04
TOTALE MISSIONE	6	4.083,04

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 17

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
81606	0	ACQUISIZIONE DI TERRENI DA DESTINARE A PUBBLICO UTILIZZO	080120202019			752,00	
			99				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
40185	30-12-11		*B* IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISIZIONE TERRENI DA DESTINARE AD UTILIZZO PUBBLICO CRE.-	5	CC	26-03-09	752,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							752,00
TOTALE CAPITOLO							752,00

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	2					752,00
TOTALE PROGRAMMA	1					752,00
TOTALE MISSIONE	8					752,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 18

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	3	Rifiuti
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
93075	0	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	090310302050 04				60,35		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10082	11-05-18		*C* CONSUMI ENERGIA ELETTRICA ECOCENTRO COMUNALE CRE. 992-ENEL ENERGIA SPA			33	DT	10-05-18	43,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								43,81	
TOTALE CAPITOLO								43,81	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
93405	0	VERSAMENTO ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI	090310999020 01				35.156,05		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
30199	17-10-13		*Z* VERSAMENTO ADDIZIONALE PROVINCIALE TARES 2013 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA			27	CC	22-07-13	5.113,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2013								5.113,99	
30233	31-12-14		*Z* VERSAMENTO ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2014 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA			47	CC	29-09-14	7.273,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								7.273,08	
30122	31-12-15		*Z* QUOTA PROVINCIALE TARES ANNO 2015 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA			0			6.950,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								6.950,00	
30110	11-12-17		*Z* ACCANTONAMENTO QUOTE 2016 E 2017 TEFA CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA			0			8.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								8.000,00	
30139	31-12-18		*Z* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI ANNO 2018 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA			0			6.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								6.500,00	
TOTALE CAPITOLO								33.837,07	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						33.880,88
TOTALE PROGRAMMA	3						33.880,88
TOTALE MISSIONE	9						33.880,88

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 19

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
105075	0	UTENZE PUBBLICA ILLUMINAZIONE	100510302050			6.700,54			
			04						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10081	11-05-18		*C* CONSUMI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2018 CRE. 992-ENEL ENERGIA SPA			33	DT	10-05-18	6.433,47
						TOTALE RESIDUI ANNO 2018			6.433,47
						TOTALE CAPITOLO			6.433,47
								RESIDUO	
TOTALE TITOLO								6.433,47	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 20

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
105550	0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - FONDI PROPRI	100520201090 12	131.744,80			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
31114	31-12-08		*Z* INTERVENTO MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE PIRUEA CRE.-	0			111.866,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							111.866,49
TOTALE CAPITOLO							111.866,49

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
105551	0	COSTRUZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI	100520201090 12	150.185,59			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
40096	28-09-17		*B* LAVORI RIQUALIFICAZIONE TRATTO DI VIA MONTE ORTIGARA A CAMPOLONGO SUL BRENTA CRE.-	11	GC	12-05-17	42.320,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							42.320,40
30147	31-12-18		*Z* CONTRIBUTO DI GARA PER LAVORI ASFALTATURA STRADE COMUNALI CRE. 604-ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE	0			30,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							30,00
TOTALE CAPITOLO							42.350,40

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	2			154.216,89
TOTALE PROGRAMMA	5			160.650,36
TOTALE MISSIONE	10			160.650,36

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 21

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
129075	0	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	120910302050 04				6,87		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
10080	11-05-18		*C* CONSUMI ENERGIA ELETTRICA CIMITERI COMUNALI CRE. 992-ENEL ENERGIA SPA			33	DT	10-05-18	6,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								6,87	
TOTALE CAPITOLO								6,87	

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1							6,87
TOTALE PROGRAMMA	9							6,87
TOTALE MISSIONE	12							6,87

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 22

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
991991	0	RIMBORSO SPESE NON ANDATE A BUON FINE	990170199010 01		2.702,28		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30244	31-12-11	SF	*Z* RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA APPALTO AREA SOSTA CAMPER GUARNIERI CRE. 1806-NEW SERVICE S.R.L.	0			60,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							60,00
30163	11-09-13	SF	*Z* VERSAMENTO AGGIO PROVINCIALE TARSU 2012 CRE.-	0			510,76
30259	31-12-13		*Z* RIMBORSO MAND. N. 525/2013 CRE.-	0			10,00
30262	31-12-13	SF	*Z* PAGAMENTO QUOTA TARES ALLO STATO CRE.-	0			15,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							535,76
30118	31-12-15		*Z* VERSAMENTI IMU, TASI, TARI 2015 - UTENTI ESTERI V. REV. 254 CRE.-	0			591,38
30132	31-12-15		*Z* VERS IMU TARES TASI PERSONE ESTERE CRE.-	0			415,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.006,46
10142	29-12-17		*C* RIMBORSO PER ERRATO ADDEBITO BOLLI TESORIERE CRE. 1425-ECONOMO COMUNALE	0			4,00
10156	31-12-17		*C* COMPENSO COMPONENTE SEGGIO ELETTORALE CRE. 1349-BOZZA MATTEO	0			103,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							107,15
10131	29-08-18		*C* GETTONI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE ANNO 2017 CRE. 1386-VANIN MAURIZIO	0			20,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							20,91
TOTALE CAPITOLO							1.730,28

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 23

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
991999	0	ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO	990170199999 99	157,32			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30215	31-12-14		*Z* DIRITTI ROGITO CONTRATTO COMAC CRE.-	0			157,32
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							157,32
TOTALE CAPITOLO							157,32

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
992911	0	ACQUISTO DI BENI PER CONTO TERZI	990170201010 01	19.431,17			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30086	21-08-18		*Z* VERSAMENTO QUOTA DEL MINISTERO DELL'INTERNO DIRITTI C.I.E. ANNO 2018 CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO	0			3.700,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.700,00
TOTALE CAPITOLO							3.700,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
992942	0	RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI	990170204020 01	96.788,80			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
40338	30-06-04	SF	*B* IMPEGNO RESTITUZIONE DEPOSITO CA UZIONALE CONTRATTO REP. 205/2004 CRE. 2114-NEW DIFFUSION SNC	0			619,74
TOTALE RESIDUI ANNO 2004							619,74
21235	31-12-09	SF	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE PER FOGNATURA IN LOCALITA' FONTOLI CRE. 1643-SEBELLIN OMERO	0			500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							500,00
20841	20-12-10	SF	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE PER LAVORI COSTRUZIONE ALLOGGI ATER VIA OLIERO DI SOTTO CRE. 836-ATER DI VICENZA	0			1.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							1.250,00
20195	03-05-11		*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO FAGGIO MONTE COSTONE ANNO 2010 CRE. 1599-IMPRESA BOSCHIVA ZAMPESE OSCAR	1786	CT	01-04-11	1.100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							1.100,00
20419	20-12-12	SF	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE AFFITTO ALLOGGIO VIA FERRAZZI 6 CRE. 1573-ZONTA CINZIA SILVIA	0			840,00
20426	31-12-12	SF	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LAVORI STRADA COMUNALE CRE. 836-ATER DI VICENZA	0			770,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							1.610,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 24

10087	09-05-13		*C* CAUZIONE MALGA FIABERNU' PERIODO 2013/2018 CRE. 1294-ALLEVAMENTI ZOOTECNICI TREVIGIANI	753	CT	23-04-13	4.200,00
20301	30-12-13		*V* DEPOSITO CAUZIONALE LAVORI ALLACCIAMENTO FOGNATURA CRE. 1668-FERRAZZI DELSO	0			500,00
20339	31-12-13		*V* DEPOSITO CAUZIONALE CONTRATTO AFFITTO MALGA LOBBA CRE. 1597-CENTRO STAND SNC	1884	CT	24-05-13	2.550,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							7.250,00
10079	24-03-14		*C* CAUZIONE MALGA BUSETTA PERIODO 2014/2019 CRE. 1321-AGRICOLA MATTEO S.S.	760	CT	11-03-14	11.700,00
10147	04-12-14	SF	*C* CAUZIONE LOTTO RESINOSO FORCELLETTO 2014 CRE. 1277-ORO CLAUDIO	0			1.125,20
40030	31-03-14		*B* (DO/16) IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO BOSCHIVO FIANDRA DI SOPRA - PARTICELLA N. 10 IN CONTO ANNO 2013 CRE. 1612-SPERANZA EROS	16	DT	12-02-14	1.478,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							14.303,60
10114	31-12-15		*C* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE MALGA FRATTE PERIODO 2015/2020 CRE. 1321-AGRICOLA MATTEO S.S.	783	CT	29-05-15	4.260,00
40111	31-12-15		*B* IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE AFFITTO UFFICIO DI VIA CAPITELLO CRE. 2112-PIZZATO ANGELO	0			720,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							4.980,00
10140	31-12-16		*C* DEPOSITI CAUZIONALI LOTTI RESINOSO CRE. 1297-DALLE AVE MASSIMO & CARLO SNC	0			5.229,74
20069	13-06-16		*V* RESTITUZIONE CAUZIONE LOTTO BOSCHIVO CIMA DEL CIMO (LOC. CUSA DEL CIMO) PART. 20 - ORO DINO CRE. 1296-ORO DINO	1970	CT	14-04-16	1.034,20
20120	15-09-16		*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONE LOTTO BOSCHIVO RESINOSO PART. 9 PRESA A CRE. 1297-DALLE AVE MASSIMO & CARLO SNC	1981	CT	13-09-16	3.234,00
20163	30-12-16		*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO BOSCHIVO RESINOSO PART. 7/2 CRE. 1297-DALLE AVE MASSIMO & CARLO SNC	0			5.313,51
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							14.811,45

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
 (Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 25

20045	06-04-17	*V* CAUZIONE LOTTI BOSCHIVI COL CISCETTO 5/A E 5/B CRE. 1296-ORO DINO	1986	CT	03-02-17	740,00
20154	31-12-17	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO RESINOSO PART 6 A VAL FORCELLA CRE. 1258-SEGHERIA FRISON FRANCO SNC	0			4.014,88
40044	22-06-17	*B* (UM/362) IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO BOSCHIVO CAMPOLONGO 11/2016 CRE. 1582-TUMELERO DENIS DIEGO	362	DT	24-08-16	369,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2017						5.124,48
10085	16-05-18	*C* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE TERRENO "CASIN DEI POVERI" PERIODO 2018/2023 CRE. 1246-CITTON ROBY	811	CT	20-02-18	100,00
10162	16-11-18	*C* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO RESINOSO PART. 57-2018. CRE. 1258-SEGHERIA FRISON FRANCO SNC	0			1.304,90
20046	27-03-18	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO CEDUO 14 B - 2016 CRE. 1545-CIPPO LEGNO SRL	2025	CT	20-03-18	4.750,00
20049	09-04-18	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO CEDUO "VALSTAGNA 24 A" CRE. 1227-SEB. ART. LEGNAMI DI POZZA SEBASTIANO	0			4.927,40
20050	09-04-18	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO RESINOSO "VALSTAGNA 24 A" CRE. 1227-SEB. ART. LEGNAMI DI POZZA SEBASTIANO	0			731,52
20169	31-12-18	*V* RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE LOTTO CEDUO PART 8/2 A - 2018 CRE. 1237-COSTA LEGNAMI SRL	2029	CT	28-09-18	2.737,50
20170	31-12-18	*V* RIMBORSO CAUZIONE LOTTO PART 16 2017 - CEDUO CRE. 1093-MAINO GIOVANNI E FIGLIO SRL	0			3.423,50
20171	31-12-18	*V* RIMBORSO CAUZIONE LOTTO PART 16 2017 RESINOSO CRE. 1093-MAINO GIOVANNI E FIGLIO SRL	0			240,68
20172	31-12-18	*V* RIMBORSO CAUZIONE LOTTO PART 11 B 2018 - RESINOSO CRE. 1093-MAINO GIOVANNI E FIGLIO SRL	0			4.949,13

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 26

20173	31-12-18		*V* RIMBORSO CAUZIONE LOTTO PART 2 2018 RESINOSO CRE. 1093-MAINO GIOVANNI E FIGLIO SRL	0			3.533,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							26.697,76
TOTALE CAPITOLO							78.247,03

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
992951	0	VERSAMENTO TRIBUTI RISCOSSI PER CONTO TERZI			990170205010 01			46.570,58
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
10150	31-12-15		*C* VERSAMENTO TRIBUTO PROVINCIALE TEFA ANNO 2015 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			4.902,61	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							4.902,61	
10162	31-12-16		*C* VERSAMENTO TRIBUTO PROVINCIALE TEFA ANNO 2016 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			5.811,21	
20104	08-08-16		*V* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2016 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			490,46	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							6.301,67	
10144	29-12-17		*C* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2017 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			5.737,60	
20099	07-08-17		*V* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2017 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			10.955,73	
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							16.693,33	
10129	08-08-18		*C* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2018 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			6.048,74	
20065	28-05-18		*V* ADDIZIONALE PROVINCIALE TARI 2018 CRE. 52-PROVINCIA DI VICENZA	0			11.328,28	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							17.377,02	
TOTALE CAPITOLO							45.274,63	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
992999	0	ALTRE USCITE PER CONTO TERZI			990170299999 99			16.462,66
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
21614	31-12-07		*V* RESTITUZIONE CONTRIBUTO REGIONA- LE BARRIERE ARCHITETTONICHE CRE. 10-REGIONE VENETO	5	CC	23-02-07	979,21	
TOTALE RESIDUI ANNO 2007							979,21	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2019
(Data di stampa 02-07-2020)

Pag. 27

20991	10-11-08	SF	*V* RIMBORSO CAUZIONE AFFITTO ALLOG- GIO VIA PONTE SUBIOLO 7 CRE. 1630-PONTAROLLO DEVID	0			250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							250,00
20865	28-12-10	SF	*V* ACCONTO RIMBORSO DANNI ALLUVIONE CRE. 10-REGIONE VENETO	0			7.177,17
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							7.177,17
20429	06-12-11		*V* SPESE DANNI ALLUVIONE 2010 CRE. 10-REGIONE VENETO	132	DT	05-12-11	965,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							965,00
20245	30-12-14	SF	*V* ASSEGNO NON INCASSATO CRE. 1600-IDRIZI FLORA	0			62,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							62,13
20166	31-12-15		*V* RIMBORSO ERRATI ACCREDITI CRE.-	0			148,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							148,25
10135	14-09-18		*C* QUOTA DIRITTI C.I.E. DI SPETTANZA MINISTERIALE ANNO 2018 CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO	0			1.276,04
20119	12-11-18		*V* VERSAMENTO QUOTA MINISTERO DIRITTI CIE CRE. 1418-MINISTERO DELL'INTERNO	0			2.753,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.029,60
TOTALE CAPITOLO							13.611,36

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	7	142.720,62
TOTALE PROGRAMMA	1	142.720,62
TOTALE MISSIONE	99	142.720,62

TOTALE CENTRO DI COSTO	0 / 0	RESIDUO
INESISTENTE		390.227,73

TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE	RESIDUO
			390.227,73



COMUNE DI VALBRENTA

RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO ANNO 2019

PREMESSA

La presente relazione, costituisce allegato al rendiconto della gestione per l'esercizio 2019 ed è redatta ai sensi dell'art. 11 comma 6 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014. Essa intende fornire informazioni sull'andamento economico-finanziario dell'ente e sulla realizzazione dei programmi, soffermandosi ad approfondire alcuni aspetti rilevanti anche in considerazione del risultato di amministrazione conseguito. Raccoglie le informazioni di natura contabile dell'attività gestionale e descrive le attività che sono state poste in essere nell'esercizio in esame al fine di realizzare i programmi esposti nel Documento Unico di Programmazione 2019/2021, così come approvato in sede di approvazione del bilancio di previsione.

La relazione al rendiconto della gestione costituisce il documento conclusivo al processo di programmazione, iniziato con l'approvazione del Bilancio di Previsione, con il quale si espone il rendiconto dell'attività svolta durante l'esercizio precedente. Vengono pertanto esposti i risultati raggiunti, utilizzando le risorse di competenza, indicando il grado di realizzazione dei programmi e cercando di dare le spiegazioni dei risultati contabili e gestionali conseguiti, mettendo in evidenza le variazioni intervenute rispetto ai dati di previsione. Questa relazione si propone quindi di esporre i dati più significativi dell'attività dell'Ente riportando le risultanze finali dell'esercizio.

Il rendiconto, di cui la presente relazione costituisce allegato, è stato redatto secondo lo schema previsto dall'allegato 10 al D. Lgs. 118/2011. Si fa presente che l'applicazione del nuovo principio di competenza finanziaria (secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate in contabilità con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza) ha modificato i presupposti dell'impegno e dell'accertamento, con dirette conseguenze nella costituzione dei residui attivi e passivi derivanti dalla competenza e con effetti più rilevanti sul fronte investimenti.

La presente relazione, per effetto dell'applicazione dei nuovi principi contabili, prosegue nell'attuazione degli elementi di novità rinvenibili nella contabilità armonizzata, e che in particolare riguardano l'avanzo di amministrazione, il fondo crediti dubbi e il fondo pluriennale vincolato.

LA GESTIONE DEL BILANCIO

Il bilancio di previsione è stato approvato con delibera del Commissario Prefettizio adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 09 del 29 aprile 2019. Successivamente sono state apportate variazioni al bilancio di previsione attraverso i seguenti atti:

- Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 28 giugno 2019;
- Delibera Giunta Comunale n. 58 del 15 luglio 2019 ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 1° agosto 2019;
- Delibera Consiglio Comunale n. 40 del 12 settembre 2019;
- Delibera Consiglio Comunale n. 53 del 4 novembre 2019;
- Delibera Giunta Comunale n. 111 del 25 novembre 2019 ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 12 dicembre 2019;

La Giunta Comunale ha inoltre approvato il Piano esecutivo di gestione con delibera n. 122 in data 19 dicembre 2019.

ASPETTI FINANZIARI: LE RISULTANZE DELL'ENTRATA E DELLA SPESA

Dall'analisi delle previsioni iniziali di bilancio, delle previsioni definitivamente assestate e degli accertamenti/impegni assunti, si ricava il seguente raffronto:

Entrate		Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Diff. %	Accertamenti	Diff. %
Titolo I	Entrate tributarie	2.649.500,00	2.643.100,00	99,76	2.788.443,19	105,50
Titolo II	Trasferimenti	1.143.500,00	2.345.400,00	205,11	1.752.254,77	74,71
Titolo III	Entrate extratributarie	1.114.650,00	1.188.450,00	106,62	1.027.939,77	86,49
Titolo IV	Entrate da trasf. c/capitale	4.077.000,00	1.317.384,99	32,31	1.240.646,64	94,17
Titolo V	Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00		51,00	
Titolo VI	Assunzioni di mutui e prestiti	0,00	0,00		0,00	
Titolo VII	Anticipazioni da istituto tesoriere	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00	0,00	0,00
Titolo IX	Entrate per conto terzi e partite di giro	801.500,00	874.500,00	109,11	583.964,44	66,78
Avanzo di amministrazione applicato			418.712,97			
Fondo pluriennale vincolato		132.509,20	132.509,20			
Totale		10.918.659,20	9.920.057,16		7.393.299,81	

Spese		Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Diff. %	Impegni	Diff. %
Titolo I	Spese correnti	4.109.886,19	4.664.463,16	113,49	4.005.896,96	85,88
Titolo II	Spese in conto capitale	4.663.273,01	3.037.094,00	65,13	1.474.835,85	48,56
Titolo III	Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00		0,00	
Titolo IV	Rimborso di prestiti	344.000,00	344.000,00	100,00	343.857,01	99,96
Titolo V	Chiusura di anticipazioni da istituto tesoriere	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00	0,00	0,00
Titolo VII	Spese per conto terzi e partite di giro	801.500,00	874.500,00	109,11	583.964,44	66,78
Totale		10.918.659,20	9.920.057,16		6.408.554,26	

L'esercizio 2019 si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 1.758.948,46 così determinato:

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.664.946,80
RISCOSSIONI	(+)	1.044.641,70	6.327.593,55	7.372.235,25
PAGAMENTI	(-)	1.890.662,47	4.757.326,37	6.647.988,84
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.389.193,21
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.389.193,21
RESIDUI ATTIVI	(+)	746.446,67	1.065.706,26	1.812.152,93
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	390.227,73	1.651.227,89	2.041.455,62
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			25.844,34
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			375.097,72
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019	(=)			1.758.948,46

Il fondo di cassa al 31 dicembre 2019 risultante dal conto del Tesoriere corrisponde alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2018 (da conto del Tesoriere)	2.389.193,21
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2018 (da scritture contabili)	2.389.193,21

Nel conto del tesoriere al 31 dicembre 2019 non sono indicati pagamenti per azioni esecutive e non risulta anticipazione di cassa non restituita. Il fondo di cassa vincolato è pari ad € 0,00.

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Il risultato di amministrazione risulta così composto:

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 DI CUI:	1.758.948,56
PARTE ACCANTONATA DI CUI:	
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	274.869,75
FONDO CONTENZIOSO	26.342,60
ALTRI ACCANTONAMENTI	13.039,65
TOTALE PARTE ACCANTONATA	314.252,00
PARTE VINCOLATA DI CUI:	

VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E DAI PRINCIPI CONTABILI	69.073,09
VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI	98.390,94
VINCOLI DERIVANTI DALLA CONTRAZIONE DI MUTUI	89.465,66
VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE	372.289,43
TOTALE PARTE VINCOLATA	629.219,12
PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI	0,00
TOTALE PARTE DISPONIBILE (AVANZO LIBERO)	815.477,44

Per la suddivisione dei vincoli si rimanda ai prospetti allegati al conto di bilancio.

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31 dicembre 2018 è stato così utilizzato nel corso dell'esercizio 2019:

Applicazione dell'avanzo del 2019	Avanzo accantonato	Avanzo vincolato	Avanzo per spese in c/capitale	Fondo svalutazione crediti	Avanzo non vincolato	Totale
Spesa corrente	19.276,97					19.276,97
Spesa corrente non ripetitiva					33.900,00	33.900,00
Debiti fuori bilancio						0,00
Estinzione anticipata di prestiti						0,00
Spesa in c/capitale					365.536,00	365.536,00
Altro						0,00
Totale avanzo utilizzato	19.276,97	0,00	0,00	0,00	399.436,00	418.712,97

ANALISI DELLE SPESE

La seguente tabella riporta gli impegni di competenza delle spese registrati negli ultimi tre anni e ne evidenzia la composizione per titoli:

Descrizione		2017	2018	2019
Titolo I	Spese correnti			4.005.896,96
Titolo II	Spese in c/capitale			1.474.835,85
Titolo III	Spese incremento attività finanziarie			0
Titolo IV	Spese per rimborso prestiti			343.857,01
Titolo V	Chiusura di anticipazioni tesoriere			0,00
Titolo VII	Spese per c/terzi e partite di giro			583.964,44
TOTALE				6.408.554,26
Disavanzo di amministrazione				
TOTALE SPESE				6.408.554,26

Le spese correnti comprendono tutte le spese di funzionamento dell'ente, ovvero quelle spese necessarie alla gestione ordinaria dei servizi. La gestione delle spese correnti degli ultimi tre anni riporta il seguente andamento:

MACROAGGREGATO		2017	2018	2019
101	Redditi da lavoro dipendente			732.832,79
102	Imposte e tasse a carico dell'ente			67.268,67
103	Acquisto di beni e servizi			1.166.394,06
104	Trasferimenti correnti			1.694.135,81
107	Interessi passivi			218.285,16
108	Altre spese per redditi da capitale			0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate			75.851,59
110	Altre spese correnti			51.128,88
TOTALE		0,00	0,00	4.005.896,96

SPESA DI PERSONALE

L'ente, essendo costituito per fusione al 30 gennaio 2019, è soggetto parzialmente alla normativa in materia di assunzioni e spesa di personale. Infatti, il vigente art. 1 comma 450 della Legge 23 dicembre 2014, n. 194 prevede che il limite di spesa di personale applicabile agli enti nati per fusione dei Comuni è dato dalla media della spesa di personale sostenuta da ciascun Ente nel triennio precedente alla fusione. Il limite di spesa è stato quantificato in € 1.319.627,19. Inoltre, sempre ai sensi del sopra citato art. 1 comma 450 della Legge n. 194/2014 è previsto che, nel rispetto del limite di spesa sopra indicato, al Comune istituito per fusione non si applichino, nei primi 5 anni dalla fusione, specifici vincoli e limitazioni relativi alle facoltà assunzionali e ai rapporti di lavoro a tempo determinato. La spesa di personale per l'anno 2019 è così composta:

MACROAGGREGATO		2019
101	Redditi da lavoro dipendente	732.832,79
102	Irap	48.931,12
103	Spese formazione	4.302,00
104	Convenzione segretario comunale	46.655,55
	Convenzione ex art. 14 CCNL 2004	5.778,26
	Spesa personale Unione Montana	418.292,08
109	Rimborsi spesa personale comandato	16.307,08
TOTALE		1.273.098,88
	Rimborsi spesa personale comandato	-35.170,20
	Rimborso spesa personale Legge 68/1999	-12.348,08
	Recupero assenze personale	-35,97
TOTALE SPESE PERSONALE		1.225.544,63

LA GESTIONE DI COMPETENZA

La gestione di competenza evidenzia la differenza tra gli accertamenti e gli impegni di stretta pertinenza dell'esercizio e permette di valutare come sono state utilizzate le risorse. Il risultato di questa gestione, di norma, evidenzia la capacità dell'ente di prevedere flussi di entrata e di spesa sia nella fase di impegno/accertamento che di pagamento/riscossione, tali da consentire il principio di pareggio finanziario non solo in fase previsionale ma anche durante l'intero anno. L'art. 193 del D. Lgs. 267/2000 impone il rispetto durante la gestione e nelle variazioni di bilancio, del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti. Al termine dell'esercizio una attenta gestione dovrebbe dar luogo ad un risultato di pareggio o positivo in grado di dimostrare la capacità dell'ente di conseguire un adeguato flusso di risorse tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti. Quindi un risultato della gestione di competenza positivo evidenzia una equilibrata e corretta gestione.

Il risultato positivo della gestione di competenza risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		2019
Accertamenti di competenza	+	7.393.299,81
Impegni di competenza	-	6.408.554,26
SALDO		984.745,55
Quota FPV iscritta in entrata al 01/01	+	132.509,20
Impegni confluiti in FPV al 31/12	-	400.942,06
SALDO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		716.312,69

Saldo della gestione di competenza	+	716.312,69
Avanzo di amministrazione applicato	+	418.712,97
Quota disavanzo ripianata	-	
SALDO		1.135.025,66

LA GESTIONE DEI RESIDUI

L'elenco dei residui attivi e passivi alla data del 31 dicembre da iscrivere nel conto del bilancio è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 20 aprile 2020. La gestione dei residui si è chiusa con un saldo negativo di € 108.838,89 così determinato:

Gestione dei residui		
Maggiori residui attivi riaccertati	+	
Minori residui attivi riaccertati	-	146.731,87
Minori residui passivi riaccertati	+	37.892,98
Impegni confluiti nel FPV	-	0,00
SALDO GESTIONE RESIDUI	=	-108.838,89

La provenienza dei residui da riportare è suddivisa come segue:

	ENTRATE		SPESE	
	Importo	%	Importo	%
Residui riportati da residui	746.446,60	41%	390.227,73	19%
Residui riportati dalla competenza	1.065.706,20	59%	1.651.227,89	81%
	1.812.152,80		2.041.455,62	

La gestione dei residui attivi e passivi conservati al 31 dicembre 2018 ha subito la seguente evoluzione:

	Residui attivi al 31/12/2018	Riscossioni	Maggiori / Minori Residui	Residui Attivi finali
Titolo 1	304.266,28	120.001,29	32.387,78	151.877,21
Titolo 2	69.842,52	67.022,66	942,61	1.877,25
Titolo 3	672.891,64	403.878,28	106.102,92	162.910,44
Titolo 4	637.155,55	446.313,51	5.265,69	185.576,35
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6	233.821,35	0,00	0,00	233.821,35
Titolo 7	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9	19.842,90	7.425,96	2.032,87	10.384,07
TOTALE	1.937.820,24	1.044.641,70	146.731,87	746.446,67

	Residui passivi al 31/12/2018	Pagamenti	Minori Residui	Residui Passivi finali
Titolo 1	1.091.143,17	981.321,45	26.380,74	83.440,98
Titolo 2	1.043.484,92	869.218,53	10.200,26	164.066,13
Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	184.155,09	40.122,49	1.311,98	142.720,62
TOTALE	2.318.783,18	1.890.662,47	37.892,98	390.227,73

L'anzianità dei residui complessivamente mantenuti al 31 dicembre 2019 è così suddivisa:

	2014 e precedenti	2015	2016	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1	0,00	29.883,94	37.368,36	39.806,15	44.818,76	155.590,82	307.468,03
Titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	1.877,25	223.825,17	225.702,42
Titolo 3	0,00	1.243,00	19.090,58	19.100,69	123.476,17	163.796,76	326.707,20
Titolo 4	28.437,37	0,00	0,00	207,92	156.931,06	515.850,57	701.426,92
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6	233.821,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.821,35
Titolo 9	1.927,22	1.937,06	299,62	1.247,94	4.972,23	6.642,94	17.027,01
Totale	264.185,94	33.064,00	56.758,56	60.362,70	332.075,47	1.065.706,26	1.812.152,93

	2014 e precedenti	2015	2016	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1	12.905,96	6.950,00	4.110,35	13.876,37	45.598,30	1.151.738,90	1.235.179,88
Titolo 2	112.618,49	0,00	0,00	42.320,40	9.127,24	447.104,56	611.170,69
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	36.819,93	11.037,32	21.113,12	21.924,96	51.825,29	52.384,43	195.105,05
Totale	162.344,38	17.987,32	25.223,47	78.121,73	106.550,83	1.651.227,89	2.041.455,62

I residui passivi conservati nel conto del bilancio corrispondono ad obbligazioni giuridicamente perfezionate relative a prestazioni, forniture e lavori svolti nel corso dell'esercizio e come tali esigibili.

GESTIONE DI CASSA

Particolare importanza ha assunto in questi ultimi anni il monitoraggio della situazione di cassa. A tal fine il modello di bilancio proprio della armonizzazione ha introdotto l'obbligo della previsione, oltre che per gli stanziamenti di competenza (somme che si prevede di accertare e di impegnare nell'esercizio), anche degli stanziamenti di cassa (somme che si prevede di riscuotere e di pagare nell'esercizio); correlativamente il rendiconto espone le corrispondenti risultanze sia per la competenza che per la cassa. Il risultato di questa gestione coincide con il fondo di cassa di fine esercizio (o con l'anticipazione di tesoreria nel caso in cui il risultato fosse negativo) e con il conto del tesoriere rimesso nei termini di legge e parificato dall'ente.

Situazione di cassa		con vincolo	senza vincolo	totale
Fondo di cassa al 01 gennaio 2019			1.664.946,80	1.664.946,80
Riscossioni effettuate	competenza		6.327.593,55	6.327.593,55
	residui		1.044.641,70	1.044.641,70
	totali		7.372.235,25	7.372.235,25
Pagamenti effettuati	competenza		4.757.326,37	4.757.326,37
	residui		1.890.662,47	1.890.662,47
	totali		6.647.988,84	6.647.988,84
Fondo di cassa con operazioni emesse			2.389.193,21	2.389.193,21
Provvisori non regolarizzati (carte contabili)	entrata		0,00	0,00
	uscita		0,00	0,00
FONDO DI CASSA EFFETTIVO al 31/12/2019			2.389.193,21	2.389.193,21

Riscossioni e pagamenti al 31.12.2019

	+/-	Previsioni definitive**	Competenza	Residui	Totale
Fondo di cassa iniziale (A)		1.664.946,80			1.664.946,80
Entrate titolo 1.00	+	2.947.366,28	2.632.852,37	120.001,29	2.752.853,66
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>					
Entrate titolo 2.00	+	2.415.242,52	1.528.429,60	67.022,66	1.595.452,26
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>					
Entrate titolo 3.00	+	1.861.187,17	864.143,01	403.878,28	1.268.021,29
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>					
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da aa.pp. (B1)	+				
Totale entrate B (B=Titoli 1.00, 2.00, 3.00, 4.02.06)	=	7.223.795,97	5.025.424,98	590.902,23	5.616.327,21
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (somma*)</i>					
Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	+	5.703.169,92	2.854.158,06	981.321,45	3.835.479,51
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	+	22.104,14		20.778,34	20.778,34
Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	+	344.000,00	343.857,01		343.857,01
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>					
<i>di cui rimborso anticipazione di liquidità</i>					
Totale Spese C (C=Titoli 1.00, 2.04, 4.00)	=	6.069.274,06	3.198.015,07	1.002.099,79	4.200.114,86
Differenza D (D=B-C)	=	1.154.521,91	1.827.409,91	-411.197,56	1.416.212,35
Altre poste differenziali, per eccezioni previste da norme di legge e dai principi contabili che hanno effetto sull'equilibrio					
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (E)	+				
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	-				
Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (G)	+				
DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE H (H=D+E+F+G)	=	1.154.521,91	1.827.409,91	-411.197,56	1.416.212,35
Entrate Titolo 4.00 - Entrate in conto capitale	+	2.207.755,55	724.796,07	446.313,51	1.171.109,58
Entrate Titolo 5.00 - Entrata da rid. attività finanziarie	+		51,00		51,00
Entrate Titolo 6.00 - Accensione prestiti	+	233.821,35			
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	+				
Totale Entrate Titoli 4.00+5.00+6.00+F(I)	=	2.441.576,90	724.847,07	446.313,51	1.171.160,58
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubblica (B1)	+				
Entrate Titolo 5.02 - Riscossione di crediti a breve termine	+				
Entrate Titolo 5.03 - Riscossione di crediti a m/l termine	+				
Entrate Titolo 5.04 - Per riduzione di attività finanziarie	+				
Totale Entrate per riscossione di crediti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie L1 (L1=Titoli 5.02, 5.03, 5.04)	=				
Totale Entrate per riscossione di crediti, contributi agli investimenti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie (L=B1+L1)	=				
Totale Entrate di parte capitale M (M=L-L)	=	2.441.576,90	724.847,07	446.313,51	1.171.160,58
Spese Titolo 2.00	+	3.979.347,96	1.027.731,29	869.218,53	1.896.949,82
Spese Titolo 3.01 per acquisizioni attività finanziarie	+				
Totale Spese Titolo 2.00, 3.01 (N)	=	3.979.347,96	1.027.731,29	869.218,53	1.896.949,82
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in c/capitale (O)	-	22.104,14		20.778,34	20.778,34
Totale spese di parte capitale P (P=N-O)	-	3.957.243,82	1.027.731,29	848.440,19	1.876.171,48
DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE Q (Q=M-P-E-G)	=	-1.515.666,92	-302.884,22	-402.126,68	-705.010,90
Spese Titolo 3.02 per concessione di crediti a breve termine	+				
Spese Titolo 3.03 per concessione di crediti a m/l termine	+				
Spese Titolo 3.04 Altre spese increm. di attività finanz.	+				
Totale spese per concessione di crediti e altre spese per incremento attività finanziarie R (R=Somma titoli 3.02, 3.03, 3.04)	=				
Entrate Titolo 7 (S) - Anticipazioni da tesoriere	+	1.000.000,00			
Spese Titolo 5 (T) - Chiusura Anticipazioni tesoriere	-	1.000.000,00			
Entrate Titolo 9 (U) - Entrate c/terzi e partite di giro	+	894.342,90	577.321,50	7.425,96	584.747,46
Spese Titolo 7 (V) - Uscite c/terzi e partite di giro	-	1.058.655,09	531.580,01	40.122,49	571.702,50
Fondo di cassa finale Z (Z=A+H+Q+L1+R+S-T+U-V)	=	1.139.489,60	1.570.267,18	-846.020,77	2.389.193,21

LA CONCILIAZIONE DEI RISULTATI FINANZIARI

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:

Gestione di competenza	2019
Accertamenti	7.393.299,81
Impegni	6.408.554,26
SALDO GESTIONE COMPETENZA	984.745,55
Fondo pluriennale vincolato iscritto al 1° gennaio 2019	132.509,20
Fondo pluriennale vincolato di spesa al 31 dicembre 2019	400.942,06
SALDO GESTIONE FPV	-268.432,86
Gestione residui	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	0,00
Minori residui attivi riaccertati (-)	146.731,87
Minori residui passivi riaccertati (+)	37.892,98
SALDO GESTIONE RESIDUI	-108.838,89
Riepilogo	
SALDO GESTIONE COMPETENZA	984.745,55
SALDO FPV	-268.432,86
SALDO GESTIONE RESIDUI	-108.838,89
AVANZO AMMINISTRAZIONE APPLICATO	418.712,97
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	732.761,69
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019	1.758.948,46

IMPIEGO PROVENTI DA SANZIONI CODICE DELLA STRADA

Le somme accertate come trasferimento dall'Unione Montana del Brenta nell'anno 2019 sono state pari ad € 236.257,90, al netto del Fondo Crediti dubbia Esigibilità mentre gli incassi derivanti dai ruoli emessi del cessato Comune di San Nazario sono stati pari ad € 5.159,10. Della somma incassata dall'Unione, € 69.299,29 sono afferenti alle violazioni di cui all'art. 142 del Codice della Strada. La quota vincolata è di € 120.708,50, ed è impiegata come segue, per un totale di € 197.381,72, superiore a quanto stabilito dalla legge:

SEGNALETICA STRADALE	30.177,13
PRESTAZIONE SERVIZI MANUTENZIONE STRADE	50.934,64
SGOMBERO NEVE STRADE COMUNALI	15.337,69
ACQUISTO BENI MANUTENZIONE STRADE	9.787,16
MANUTENZIONE PUBBLICA ILLUMINAZIONE	19.502,15
POTENZIAMENTO SERVIZI POLIZIA LOCALE	22.684,34
MANUTENZIONE IMPIANTI SEMAFORICI	16.193,06
MANUTENZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA	22.111,89
ALTRE SPESE PER MANUTENZIONE STRADE	10.653,66

La somma rimanente di € 44.035,28 è stata destinata al finanziamento della quota parte spesa della gestione del Corpo Intercomunale del Bassanese.

INDEBITAMENTO

In questa parte si analizzano le politiche di investimento ed indebitamento attuate nel corso dell'anno, nonché le prospettive future. L'ente durante l'esercizio non ha fatto ricorso all'indebitamento. L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

	2017	2018	2019
Interessi passivi			218.249,45
Entrate correnti			5.568.637,73
% su entrate correnti			3,92%
<u>Limite art.204 TUEL</u>	10,00%	10,00%	10,00%

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

Anno	2017	2018	2019
Residuo debito (+)			4.805.657,55
Nuovi prestiti (+)			
Prestiti rimborsati (-)			343.857,01
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)			
Totale fine anno		4.805.657,55	4.461.800,54

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Anno	2017	2018	2019
Oneri finanziari			218.249,45
Quota capitale			343.857,01
Totale fine anno			562.106,46

TEMPI MEDI DI PAGAMENTO

Nel corso dell'anno 2019 sono stati rilevati trimestralmente i tempi medi di pagamento delle fatture commerciali dell'Ente; gli indicatori sono stati correttamente pubblicati sul sito internet all'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente e così riassunti:

PRIMO TRIMESTRE	-15,85
SECONDO TRIMESTRE	-0,37
TERZO TRIMESTRE	21,80
QUARTO TRIMESTRE	1,47
INDICATORE ANNUALE	1,92

L'importo annuale pagato dopo la scadenza ammonta ad € 783.277,44.

LE PARTECIPAZIONE DELL'ENTE

L'ente detiene la seguente partecipazione diretta:

RAGIONE SOCIALE	SERVIZI SVOLTI	CODICE FISCALE	FORMA GIURIDICA	% PARTECIPAZIONE
Etra s.p.a.	Servizio idrico e servizio rifiuti	0327804024	Società pubblica	1,3266%

E' stata effettuata la riconciliazione dei rapporti di credito-debito con la società partecipata le cui risultanze sono pervenute in data 15 aprile 2020 prot. 4601. E' stata evidenziata una discrepanza tra gli importi a debito che il Comune ha nei confronti di Etra: la differenza è dovuta ad alcune fatture afferenti al cessato Comune di San Nazario dell'importo complessivo di € 119,75 che saranno oggetto di verifica nel corso dell'anno 2020.

DEBITI FUORI BILANCIO

Nel corso dell'esercizio 2019 sono stati riconosciuti i seguenti debiti fuori bilancio:

- delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 12 settembre 2019 *"Riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 comma 1 lettera e) del D. Lgs. 267/2000 derivante dai lavori di somma urgenza ordinati a seguito evento franoso del giorno 7 luglio 2019 in via Costa"*.

In data 31 gennaio 2020 il Responsabile dell'Area VI ha segnalato l'esistenza delle seguenti situazioni atte a produrre debiti fuori bilancio:

- Operazione di protezione civile per ricerca persona dispersa per € 359,41
- Sgombero famiglie per fenomeno franoso in data 13 novembre 2019 per € 329,40.

In data 31 gennaio 2020 il Responsabile dell'Area IV ha segnalato l'esistenza delle seguenti situazioni atte a produrre debiti fuori bilancio:

- Costo pernottamento presso albergo di persona in situazione di disagio familiare per € 50,00.

ONERI ED IMPEGNI SOSTENUTI DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

L'ente non ha attivi contratti relativi a strumenti derivati.

ELENCO DELLE GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI

L'ente non ha prestato garanzie principali o sussidiarie a favore di enti o altri soggetti.